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Przez kilka dni na początku grudnia nasze miasto 
gościło telewizję TVN, która nagrywała program 
o atrakcjach Krynicy-Zdroju. Materiał został wyemitowany 
5 grudnia (piątek) w programie „Dzień dobry TVN". 

Trwa remont drewnianego kościoła, konsekrowanego 
pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego i Matki Bożej 
Częstochowskiej, usytuowanego w parku zdrojowym. 
Wybudowany w 1864 r. wg projektu Feliksa Księżarskiego, 
stanowi obecnie jeden z najstarszych zabytków Krynicy. 

W Pijalni Głównej można obejrzeć wystawę 
fotograficzną pt. ,,200 - lecie Kryniczanki - Jubileusz 
Krynickiej Królowej", pokazującą historię i tradycję 
rozlewnictwa krynickiej wody mineralnej. 

2 

t 

Studio pogodowe nadawało prognozy pogody spod Pijalni 
Głównej, wejścia na żywo były prowadzone z samej pijalni. 
Wewnątrz swoje specjały kulinarne prezentowało kilka 
krynickich hoteli. 

Deptak - pierwszy tegoroczny śnieg. 

11 listopada minęła 90 rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę. ; W Krynicy uroczystości 
rozpoczęły się o g. 9.00 Mszą Sw. za Ojczyznę w Kościele 
Zdrojowym. Później przedstawiciele krynickich władz, 
organizacji i szkół przeszli ze sztandarami w uroczystym 
pochodzie na Deptak. Tam pod tablicą Marszałka 
Józefa Piłsudskiego złożono kwiaty. Część artystyczna 
obchodów odbyła się w sali koncertowej Pijalni Głównej, 
gdzie z patriotycznym programem wystąpiła młodzież 
gimnazjalna oraz zespół wokalny „Kryniccy Seniorzy". 

·
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Zakończono prace przy osuwiskach 

Zakończyły się prace mające na celu likwidację 
osuwisk w Bereście oraz przy ulicy Ebersa w Krynicy
Zdroju. Koszt likwidacji osuwiska w Bereście opiewa na 
kwotę 7 900 OOO, -zł z czego 80 % pokryto z dotacji, 
którą Gmina Krynica-Zdrój otrzymała w ramach 
projektu „Osłona Przeciwosuwiskowa". 

Prace budowlane objęły: 
- umocnienie skarpy muru oporowego przy stacji 

PKP, 
- remont muru oporowego przy stacji PKP, 
- odbudowę fragmentu koryta potoku Kryniczanka, 
- remont alejek spacerowych, 
- roboty drenażowe, odwadniające, 
- stabilizację gruntu wykonaną w technologii 

wysokociśnieniowej iniekcji strumieniowej. 

Przy ulicy Ebersa umocniono skarpę oraz wy
remontowano mur oporowy przy stacji PKP, 
odbudowano fragment koryta potoku Kryni
czanka, wyremontowano alejki spacerowe, wy-

konano roboty drenażowe i odwadniające. 
Koszt całości zadania opiewa na kwotę 3 400 000,
zł. To zadanie również zostało w 80% pokryte 
z dotacji otrzymanej w ramach projektu „Osłona 
Przeciwosuwiskowa". 

· · · 

Pomoc dla uczniów niepełnospraw·nych 

W 2008 roku Gmina Krynica-Zdrój została 
zakwalifikowana przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji 
programu „Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu 
wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko
wiejskie". Wnioski spływały do Gminy do 30 września 
br. 

8 grudnia 2008 r. Gmina Krynica-Zdrój podpisała 
umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, który na realizację programu 
przeznaczył blisko 11.000,- zł. Dofinansowaniem do 
kosztów nauki zostało objętych dwunastu uczniów 
z Piorunki, Czyrnej, Muszynki, Mochnaczki Wyżnej, 
Mochnaczki Niżnej, Berestu, Polan. 

Plac zabaw na 
, 

, 

osiedlu Zrodlana 
Gmina Krynica-Zdrój podjęła wspólnie z Krynicką 

Spółdzielnią Mieszkaniową działania zmierzające 
do utworzenia na terenie wybranych osiedli 
placów zabaw dla dzieci. W dniu 22 października 
2008 r. zostało podpisane porozumienie dotyczące 
utworzenia dwóch pie,rwszych placów zabaw: 
w roku 2008 r. na osiedlu Zródlana i 2009 r. przy ulicy 
Kościuszki, których łączna wartość nie przekroczy 
150 tys. złotych. Realizatorem porozumienia jest 
Gmina Krynica-Zdrój, a koszty przedsięwzięcia 
zostaną sfinansowane w 50 % przez każdą ze stron. 

Jeszcze w październiku została wybra!la firma 
realizująca plac zabaw na osiedlu Zródlana. 
W listopadzie zdemontowano · stare urządzenia, 
przygotowano teren oraz zamontowano nowe 
urządzenia. Całość placu zabaw została ogrodzona 
a przy wejściu umieszczono tablicą informacyjną 
z regulaminem użytkowania urządzeń. 

Urządzenia wykonane są z drewna sosnowego, 
impregnowanego ciśnieniowo, montowane na 
metalowych kotwach, zwiększając tym samym 

ich stabilność, bezpieczeństwo oraz znacząco 
przedłużając ich trwałość. Ponadto plac zabaw został 
oświetlony. 

Do czerwca 2009 r. powstanie plac zabaw przy 
ulicy Kościuszki. 
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Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

,,Przystań" 
w Krynicy-Zdroju 

„PRZYSTAŃ" to Stowarzyszenie, którego celem 
jest niesienie pomocy we wszystkich dziedzinach życia 
osobom z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, 
oraz ich rodzinom lub opiekunom. Zrzesza 54 osoby 
z gminy: Krynica-Zdrój, M uszynai Łabowa.Jest organizacją 
pożytku publicznego. Swoje cele statutowe realizuje 
poprzez organizowanie działalności: rehabilitacyjnej, 
terapeutycznej, edukacyjnej, kulturalnej, integracyjnej 
i rekreacyjnej dla osób niepełnosprawnych. 

REHABILITACJA - rozwijamy trzy aspekty rehabilitacji: 
rehabilitację ruchową usprawniania układu 
kostno - mięśniowo - nerwowego, rehabilitację 
psychologiczną pomoc w pokonywaniu oporów 
psychicznych związanych z niepełnosprawnością oraz 
w przystosowaniu się do otoczenia, rehabilitację 
społeczną - umożliwienie osobie niepełnosprawnej 
aktywnego udziału we wszystkich przejawach życia 
społecznego. Rehabilitacja społeczna obejmuje też 
edukację osób zdrowych w zakresie koniecznym dla 
zrozumienia potrzeb niepełnosprawnych i akceptacji ich 
jako normalnych pełnoprawnych członków społeczeństwa. 

EDUKACJA organizowanie pomocy prawnej dla 
osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin i opiekunów. 
Pragniemy udzielać wsparcia osobom niepełnosprawnym 
i ich rodzinom w skutecznym realizowaniu swych 
praw obywatelskich. Zarząd stowarzyszenia pragnie 
być reprezentantem osób niepełnosprawnych i ich 
rodziców. Jesteśmy przekonani, że informowanie osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin o przysługujących im 
prawach, świadczeniach i usługach jest pierwszym 
iniezbędnymkrokiemdowyrównywaniaszans. Edukacja
poprzez warsztaty, konferencje szkoleniowe skierowane do 
rodziców osób niepełnosprawnych, krewnych, opiekunów 
prawnych oraz wszystkich zajmujących się problematyką 
rehabilitacji i terapii osób niepełnosprawnych. Warsztaty 
i konferencje będą stanowiły. inspirację dla rodziców 
i krewnych osób niepełnosprawnych, przed którymi 
życie postawiło swoiste wyzwanie - wychowanie dziecka 
niepełnosprawnego. Warsztaty prowadzić będą specjaliści 
z danej dziedziny. 

TERAPEUTYKA - celem działania grup terapii zajęciowej 
jest: zwiększanie zakresu samodzielności i zaradności 
życiowej, wdrażanie do pracy fizycznej i' umysłowej, 
kształtowanie charakteru oraz rozwijanie osobowości, 
tworzenie relacji budującej podmiotowość osoby 
niepełnosprawnej. Istotnymi elementami tej relacji są: 
akceptacja -czyli „jesteś dla mnie ważny" oraz stosowny 
poziom wymagań - ,,możesz więcej". 

KULTURA - poprzez organizowanie publicznych imprez 
kulturalnych z udziałem osób niepełnosprawnych. 
Uczestniczenie w imprezach kulturalnych, spotkania 
z artystami. 

REKREACJA - prowadzenie działalności rekreacyjnej 
poprzez organizowanie: wycieczek, rajdów, zawodów 
sportowych, gier zespołowych mających na celu rozwój 
sprawności psychofizycznej. 
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W dniu 1 lipca 2008 roku została oddana do użytku 
Pracownia Rehabilitacyjno - Terapeutyczna w Krynicy 
Zdroju przy ulicy Tysiąclecia, w której mieści się również 
siedziba Stowarzyszenia „Przystań". 
Celem Pracowni Rehabilitacyjno - Terapeutycznej jest: · 
aktywizacja osób niepełnosprawnych poprzez udział 
w zajęciach pracowni terapii zajęciowej w ramach, której 
prowadzone będą zajęcia: 

Ergoterapia - czyli terapia pracą: różnego typu zajęcia, 
w które angażują poszczególne elementy osobowości 
człowieka, zaspokajają potrzeby fizyczne i psychiczne 
podopiecznych, Arteterapia - terapia wykorzystująca 
szeroko pojętą sztukę, a także działania terapeutyczne za 
pośrednictwem teatru oraz sztuk plastycznych-takich jak 
malarstwo, rzeźba i inne, Muzykoterapia z elementami 
choreoterapii, 

Zajęcia teatralne - terapia wykorzystująca elementy 
teatru, która polega na przygotowywaniu przez 
podopiecznych przedstawień teatralnych i udziale 
w nich. Ponadto w Pracowni będą prowadzone: warsztaty 
artystyczno - terapeutyczne, warsztaty ceramiczne, 
warsztaty lalkarskie, twórcze zajęcie czasu osobom 
pozostającym w domach; integracja osób z upośledzeniem 
umysłowym oraz ich rodzin ze środowiskiem, 
społecznością lokalną; ukazanie, że osoba 
niepełnosprawna chce nie tylko otrzymywać, ale pragnie 
też dawać; budowanie pozytywnego wizerunku osób 
niepełnosprawnych poprzez promocje ich twórczości. 

Zajęcia prowadzone są codziennie: 
Poniedziałek od 15.00 do 18.00 muzyczno -ruchowe 
Wtorek od 15.00 do 18.00 ogólnorozwojowe 
Środa od 15.00 do 18.00 plastyczne 
Czwartek od 10.00 do 12.30 muzyczno - ruchowe 
Piątek od 15.00 do 18.00 teatralne oraz sportowo 

- rehabilitacyjne 

W poniedziałki, wtorki, środy i w piątki prowadzone są 
zajęcia logopedyczne. 

W dniu 1 marca 2008 roku Stowarzyszenie „Przystań" 
podpisało umowę najmu z Krynicką Spółdzielnią 
mieszkaniową w Krynicy i przejęło część pawilonu 
handlowego ( 135 m2) przy ulicy Tysiąclecia. 

Stowarzyszenie na własny koszt wykonało kapitalny 
remont lokalu. Wykonano wymianę okien, drzwi, instalacji 
wodnej, elektrycznej, gazowej i wykonano nowe centralne 
ogrzewanie. Pomieszczenie magazynowe przebudowano 
na kuchenne, a kotłownie przebudowano na WC. 

Zarząd Stowarzyszenia „Przystań" zaprasza 
wszystkie osoby niepełnosprawne i ich opiekunów 
z terenu Miasta i Gminy Krynica Zdrój do wstąpienia 
w szeregi „PRZYSTAŃ" 

Kontakt: Prezes Zarządu Krzysztof Kempski 
Tel. 664 735 977 
e-mail: kprzystan@poczta.fm 
strona internetowa: www.przystan.cal.pl 
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Krynickie Towarzystwo Kulturalne 

Krynickie Towarzystwo Kulturalne im. Jana Kiepury 
działa od 23 lat. Prezesem Towarzystwa od 6 lat jest 
Małgorzata Miecznikowska - Gurgul , nauczyciel śpiewu 
w Państwowej Szkole Muzycznej II Stopnia w Nowym 
Sączu, wokalistka sopranowa. Działalność Towarzystwa 
to przede wszystkim coroczna organizacja Letniego 
Festiwalu Muzycznego pod dyrekcją artystyczną pani 
Marioli Cieniawy - pianistki, wykładowcy Akademii 
Muzycznej w Krakowie, w czasie którego występują młodzi 
i uznani artyści, laureaci konkursów wokalnych w Polsce 

i Europie, świetni instrumentaliści i akompaniatorzy. 
W przyszłym roku VII edycja Festiwalu odbędzie się 
w dniach od 2- 5 lipca. KTK wraz z Akademią Mu?yczną 
w Katowicach i Stowarzyszeniem Pedagogów Spiewu 
jest również współorganizatorem Letnich Kursów 
Wokalistyki Operowej w ramach.. Dni Wokalistyki 
Operowej (w 2009 r. od 06. - 16 lip'ca), w czasie których 
młodzi adepci sztuki wokalnej i instrumentalnej szlifują 
swoje umiejętności artystyczne lub stawiają pierwsze 
kroki na scenie pod okiem wybitnych profesorów 
Akademii Muzycznych z całej Polski. 

Tradycją Towarzystwa jest również comiesięczna 
organizacja koncertów pt. ,,Bez mikrofonu" w Sali Balowej 
Starego Domu Zdrojowego, na których występują studenci 
Akademii Muzycznych i uczniowie Szkół Muzycznych. 
Koncerty te są formą pomocy młodym artystom 
zgodnie z założeniami statutowymi Towarzystwa 
i cieszą się dużym zainteresowaniem kuracjuszy 
i wczasowiczów. KTK wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury 
współorganizuje również Przegląd Piosenki Polskiej, 
który odbywa się w październiku oraz Konkursu 
Kolęd, Pastorałek i Piosenek o Zimie, który odbędzie się 
28 grudnia br. w Pijalni . 

Tradycją KTK jest organizowanie w okresie jesiennym 
ogniska, a w okresie karnawału tradycyjnego opłatka 
dla członków Towarzystwa. 

Małgorzata Miecznikowska -Gurgul 

Certyfikaty pomogą w znalezieniu pracy 

W środę 10 grudnia w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w Krynicy-Zdroju odbyło się uroczyste wręczenie 
certyfikatów ukończenia szkoleń i warsztatów osobom 
bezrobotnym, które uczestniczyły w projekcie Kapitał 
Ludzki pod hasłem „Czas na zwiększenie aktywności 
zawodowej w gminie Krynica-Zdrój". Projekt, który 
był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy
Zdroju. 

„ Wzięło w nim udział ośmiu uczestników, spełniających 
wymagane kryteria - osoby niepracujące, w wieku 
aktywności zawodowej, zameldowane na pobyt stały na 
terenie naszej gminy i korzystające z pomocy fi.nansowej 
opieki społecznej. Zajęcia prowadzone od sierpnia do 
grudnia obejmowały szkolenia z zakresu: obsługi komputera, 
sprzedawcy, barman-kelner. Z uczestnikami spisano 
kontrakty socjalne i udzielono wsparcia w postaci zasiłków celowych" - powiedziała Maria Mąka - kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Beneficjenci projektu wzięli także 
udział w zajęciach dotyczących pozytywnego myślenia. 

Szkolenie przeprowadziło Małopolskie Centrum 
Studiów Strategicznych w Nowym Sączu. Czas trwania 
całego projektu przewidziano do 2013 r. Kolejne 
warsztaty z tego cyklu odbędą się w następnym roku, 
tym razem będzie to kurs języka angielskiego (dla grupy 
14 osób). 

Tegoroczne certyfikaty zostały wręczone uczestnikom 
projektu przez Wiceburmistrza Krynicy-Zdroju 
Dariusza Reśko. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością 
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Półchłopek 
oraz ksiądz Bogusław Skotarek - proboszcz parafii 
WNMP, który udostępnił pomieszczenia świetlicy 
parafialnej na prowadzenie części zajęć. 

A.J. 
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Zapomniany .... 

Dr Franciszek Stirba von Stirbitz 

Urodzony 18.10.1783 roku w Nowym Sączu. Syn Józefy 
i Wacława Stirby von Stirbitzów. Wacław, syn czeskiej 
szlacheckiej rodziny przybył do Nowego.Sącza jako chirurg 
obwodowy w 1777 roku. Franciszkowi chrztu świętego 
w sądeckiej farze udzielił dziekan i proboszcz - ks. Józef 
Mroziński. Rodzicami chrzestnymi zostali Franciszek 
Fritsch - były starosta obwodu sądeckiego oraz Franciszka 
Hermanowa, żona komisarza cyrkułu sądeckiego. 

Z rodziną rozmawiał po niemiecku, znajomość języka 
polskiego zaszczepiła mu jego piastunka - Jagusia 
Kmiotkówna. Wykształcenie odbierał początkowo 
w szkole sądeckiej, jednak do szkół średnich przeniósł się do 
Tarnowa. Do I gimnazjum tarnowskiego uczęszczałw latach 
1796-1798. Wydział lekarski ukończył na Uniwersytecie 
Wiedeńskim. Po studiach w 1808 roku powrócił, już jako 
młody lekarz do ukochanego Sącza. Poślubił Eleonorę 
Wiese. Franciszek był słabego zdrowia, więc od czasu 
rozpoczęcia praktyki lekarskiej w Nowym Sączu każdego 
lata odwiedzał Krynicę i korzystał z tutejszych wód. Znał 
i cenił ich działanie. 

W 1814 roku Gubernium Lwowskie mianowało go 
,,miejscowym lekarzem w kąpielach krynickich". 

Młody lekarz z zapałem zabrał się do pracy. Przede 
wszystkim zajął się uporządkowaniem zakładu i wywarł 
wpływ na Zarząd Kameralny w Muszynie, aby także 
wywiązywał się z obowiązków wobec zakładu. Pracy 
było wiele ponieważ Krynica była gospodarzona przez 
prywatnych dzierżawców, którzy patrzyli głównie własnych 
zysków. Także w 1813 r. z powodu wielkich opadów, potok 
wystąpił z brzegów i zalał główną ulicę, zagrażając nawet 
zalaniem źródła. 

Jednym z braków Krynicy był brak publikacji 
w języku polskim, która propagowałaby nowy zakład. 
Niemieckojęzyczne, specjalistyczne publikacje prof. 
Baltazara Hacqeta i prof. Schultesa nie były dostępne 
ogółowi. Franciszek Stirba zgromadził materiały 
statystyczne i już w 1816 r. ogłosił publikację w dwóch 
językach - polskim i niemieckim. Dokładne zbadanie składu 
krynickich wód mineralnych przez profesora Schultesa było 
jednym z postulatów komisji badającej stan zdrojowiska 
8-14.10.1806 r. , kolejnym było zbadanie wydajności źródła. 
W działaniach tych wspierał doktora inż. Burggaller, zaczęli 
od wykonania nowego, szczelnego ocembrowania z drzewa 
modrzewiowego i zabezpieczenia "go przed dopływem 
wód zewnętrznych. Dnia 15.09.1815 roku przystąpiono 
do pomiaru wydajności źródeł - głównego i pobocznego 
- który potwierdził, że krynickie wody są bardzo obfite. 
Początkowo zakład zdrojowy liczył niewiele obiektów, ale 
spełniały one swą rolę. Były dwa budynki łaziebne, dom 
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gościnny pod „Barankiem", 
kamienica „pod Orłem", dom 
lekarza zakładowego, dom 
zajezdny „pod Zamkiem", 
dom mieszczący urząd komisji 
i pawilon nad Zdrojem 
Głównym. Początkowe lata 
rozwoju Krynicy przypadały na 
burzliwe lata rozbiorów, wojen 
napoleońskich, przemarszów 
wojsk i związanej z tym trudnej 
sytuacji ekonomicznej. 

Franciszek Stirba obserwując 
„zażywanie" wód krynickich bez 
żadnej kontroli - kilkugodzinne 
kąpiele, picie litrów wody 
w krótkim czasie, na podstawie 
własnych obserwacji i doświadczenia, uwzględniając wyniki 
badań prof. Schultesa o zawartości wód formułuje pierwsze 
wskazania lecznicze, uczy odpowiedniego używania 
i stosowania tych leczniczych skarbów. Wylicza także stany 
chorobowe, które mogą być leczone. O tym, że wnioski 
i obserwacje jego były słuszne, świadczy fakt, że kolejni 
lekarze, w tym prof. Dietl potwierdzają je. 

Lekarz zakładowy mieszkał w Krynicy tylko w okresie 
sezonu kąpielowego, pozostałą część roku spędzał w Nowym 
Sączu, gdzie prowadził swoją praktykę, ale dzięki temu 
zabiegał o sprawy Krynicy w siedzibach władz obwodowych. 
To dzięki jego staraniom i zabiegom poprawiono i ulepszono 
drogę z Sącza do Krynicy. 

Stirba walczył o zakład, przygotowywał propozycje 
ulepszeń dla władz zwierzchnich (Zarząd Kamery 
w Muszynie), dbał o istniejące obiekty. W latach swojej 
działalności stał na straży jego interesów i zabiegał 
o dobrą opinię, przy skromnych możliwościach, frekwencja 
utrzymywała się na stałym poziomie. 

Staraniem Franciszka Stirby w lipcu 1831 roku 
wystawiono w zdrojowisku pierwszą kaplicę. Zabiegi 
o wybudowanie tego skromnego obiektu - wewnątrz mógł 
zmieścić się ksiądz przy ołtarzu i kilka osób - trwały kilka 
lat. W 1825 r. projekt zaaprobował ówczesny biskup, opat 
tyniecki ks. Gregorius Tomas z Tarnowa, wyposażenie 
ofiarowali darczyńcy. 

Zakład niestety począł chylić się ku upadkowi, 
dzierżawcy go zaniedbywali, budynki zaczęły popadać 
w ruinę, na nieszczęścia związane z powstaniem 
1830 r. nałożyła się epidemia cholery, która dziesiątkowała 
także ludność zaboru austriackiego. Wrażliwy człowiek 
jakim był Franciszek Stirba boleśnie odczuwał wszystkie 
niepowodzenia kraju i zakładu, podupadał na zdrowiu 
i dnia 29 maja 1832 r, zmarł w swojej ukochanej Krynicy*. 
Pochowano go na cmentarzu parafialnym w Muszynie. 

Dziś postać i zasługi dr Franciszka Stirby von Stirbitza 
są zapomniane, przyćmiły Go późniejsze wielkie 
nazwiska, odległy czas spuścił zasłonę zapomnienia. 
Może warto jednak pomyśleć, że gdyby nie Franciszek 
Stirba wypełniający misję i zadania zlecone przez Komisję 
z 1806 r. - nie byłoby późniejszej Komisji dr Józefa Dietla, 
odrodzenia się zdrojowiska i późniejszych, kolejnych 
wzlotów i dni świetności. 

*Encyklopedia Sądecka podaje, że zmarł w Nowym Sączu 

Literatura: 
Encyklopedia Sądecka 
Wąsowicz Z. Stara Krynica. 1932 
Wąsowicz Z. Krynica i jej środki lecznicze. Krynica 1925 
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Wyprawa do Rumunii rok 1940 

Pokój, bezpieczeństwo, stabilizacja materialna to wartości naturalne dla nie znających 
historii młodych ludzi, lecz dla pokolenia ich ojców i dziadków, teraźniejszość to czas 
szczęśliwy, nagroda za strach i ponie�erkę lat okupacji i stalinizmu. Niedawno minęła 
kolejna rocznica rozpoczęcia II Wojny Swiatowej. Jaki wpływ miała na losy mieszkańców 
naszego miasta, a zwłaszcza ówczesnej młodzieży możemy dowiedzieć się z relacji ·pan�. 
Ludmiły Łobodzińskiej (wtedy Luci Reczuch), która wydarzenia sprzed lat opowiedzi�ła · 
panu Władysławowi Maternickiemu. Pani Ludmiła obecnie jest na emeryturze, wcześniej 
pracowała jako księgowa w PSS „Społem" i w domu wczasowym „Górnik" w Krynicy. Jest 
zamiłowaną turystką oraz przewodnikiem beskidzkim - górskim i terenowym. 

Jak Pani wspomina swoje dzieciństwo sprzed wojny? 

- Żyliśmy skromnie. Ojciec wysokokwalifikowany kucharz hotelu „George" ze Lwowa został zatrudniony w „Lwim Grodzie", niestety wkrótce (1931 r.) zmarł. Matka została sama z pięciorgiem dzieci na utrzymaniu. Wynajmowaliśmy mieszkanie w drewnianym domu przy ulicy Zielonej. Dom był własnością doktorowej Pappe ze Lwowa. Właśnie ona najbardziej wspierała nas materialnie w tym czasi�. Żyliśmy w przyjaźni z sąsiadami, właściciel piekarni, Zyd, Aron Abusch zaopatrywał nas w chleb, jego żona Sara częstowała potrawami szabasowymi. Sąsiadem był również pan Filipowicz* - komunista, zamykany regularnie w więzieniu przed świętami narodowymi. Wiedziałam, że pomagał robotnikom pisząc pisma w urzędowych sprawach i dziwiłam się, że jest złym człowiekiem, jeśli wsadzają go do więzienia. Wraz z najstarszą siostrą Tosią chodziłyśmy do dwóch naszych koleżanek Patoczkównych. Ich ojciec, pułkownik Rudolf Patoczka** w nagrodę za walkę w Legionach otrzymał koncesję, tzw. Trafikę (wyłączność na sprzedaż hurtową wyrobów tytoniowych). Państwo Patoczkowie byli ludźmi zamożnymi, często przyjmowali gości statusem równych sobie np. p.p. Dukietów czy Krówczyńskich. Pułkownik czasem grał z nami w mini ruletkę, używając w tym celu nieaktualnych już banknotów - marek. Po przyjęciach nie zjedzone przez gości potrawy znikały w naszych pustych żołądkach. 
Jak wybuch wojny wpłynął na życie pani i pani 
rówieśników? 

- Przede wszystkim przestałam chodzić do szkoły. Okupant zamknął wszystkie szkoły średnie i wyższe. Zaczął się zaplanowany terror niemiecki - uderzono najpierw w kształcącą się młodzież i inteligencję. Od 1937 roku chodziłam do prywatnego gimnazjum dyrektora Molendy. W przewidywaniu wojny szkolono również dziewczęta w obronie przeciwpożarowej, przeciwgazowej i udzielaniu pierwszej pomocy medycznej. Rodzina, szkoła, kościół wpajały w nas głębokie poczucie patriotyzmu. Chciało się być potrzebnym ojczyźnie, walczyć. Tymczasem, już w 1940 roku aresztowano i wywieziono do Oświęcimia młodych gimnazjalistów m.in .: Hnatyszaka, Areckiego, Putę. Nie przeżyli obozu. Będących na liście J:ózefa Łuszczewskiego, �tanisława Łapanowskiego, Kazimierza juniora i Zbigniewa Zarlikowskich, Tadeusza Romana Burdę ostrzegł ich kolega -sportowiec Julian Schreiner -sądecki Niemiec pracujący jako tłumacz w urzędzie gminnym. W obawie przed możliwymi dalszymi aresztowaniami uciekli: Artur Reczuch i Juliusz Kandler. Dotarli do sowiecki�go wówczas Lwowa, później wrócili do Krynicy. Zbigniew Zarlikowski i Burda dotarli do armii polskiej na zachodzie i walczyli do końca wojny w jej szeregach. Po wojnie zostali za granicą. 

Zapewne te ucieczki miały wpływ i na pozostałą 
młodzież? 

Oczywiście, tym bardziej, że szerzyła się pogłoska o planie następnych aresztowań, których ofiarami miały być dziewczęta. 
Nie chce mi się wierzyć, że nastolatki chciały uciekać 
z Krynicy w obawie przed Niemcami? 

- A jednak tak było. Janka Toczek, Wisia Żytkowska i ja miałyśmy od 15 do 17 lat i postanowiłyśmy uciekać do Rumunii, do wojska polskiego. 
. 

Niewyobrażalne dla współczesnego Polaka! Jak 
miałyście się tam dostać, jakim środkiem lokomocji? 

- To miało zależeć od zaistniałych warunków i okoliczności, ale zasadniczo nastawiłyśmy się na wędrówk� pieszą. Z Krynicy wyszłyśmy przez górę Iwonkę, Zydówkę, do Roztoki, cały czas przestrzegając zasad indiańsko -harcerskich dotyczących marszu i maskowania. Wydawało się nam, że wróg może podejrzewać, co gotują mu w przyszłości trzy młode konspiratorki. Po dotarciu na Hutę (Krzyżówka) mało uczęszczaną i kiepskiej jakości drogą, przez Berest dotarłyśmy do Grybowa. Trafiłyśmy do dość obszernej szopy, gdzie przebywało już sporo ludzi ; w większości młodych. Wyglądali na uciekinierów, lecz nie wif;m czy uciekali z zachodu na wschód, czy odwrotnie. Spiewano pieśni kościelne i patriotyczne. Wisia obdarzona talentem literackim czytała swoje wiersze i pisała nowe. Swój „warsztat literacki" -blok rysunkowy - nosiła w plecaku. Nasze plecaki zawierały również takie przedmioty jak sukienki, korale, broszki, które były walutą wymienialną na żywność (pieniędzy nie miałyśmy). Na drugi dzień wyruszyłyśmy w dalszą drogę na wschód. Dotarłyśmy do Czudca, gdzie postanowiłyśmy zanocować. Niestety niełatwo było znaleźć nocleg. Ludzie bali się wpuszczać podejrzanych włóczęgów pod swój dach. W końcu trafiłyśmy do wdowy, której mąż właśnie zmarł i leżał w sąsiedniej izbie. Obie strony były zadowolone z takiego obrotu sprawy; my mogłyśmy odpocząć, a wdowa nie była sama w tej smutnej dla niej chwili. Nakarmione i napojone wczesnym rankiem wyruszyłyśmy w kierunku na Przemyśl. Wszystkim ludziom zainteresowanym naszą wyprawą mówiłyśmy, że idziemy do wujka mieszkającego w Przemyślu. Z Czudca jechałyśmy trochę pociągiem, oczywiście „na gapę". Bliskość konduktora powodowała opuszczenie pociągu na najbliższej stacji. Potem znów wsiadałyśmy do następnego pociągu. W ten sposób podróżowałyśmy kilka dni. U tkwiło mi w pamięci poczucie głodu zaspakajane przez dobrycł:i ludzi chlebem i mlekiem. Pociągami dojechałyśmy do stacji Zurawica. Nie wiedziałyśmy, że Przemyśl był zajęty przez Sowietów. Aby się do niego dostać trzeba było jeszcze pokonać odległość około 10 km. � Jeszcze w pociągu poznałyśmy Fredzia, mniej więcej naszego rówieśnika, któremu wobec zbliżającej się nocy i godziny 
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� policyjnej wyjawiłyśmy prawdziwy cel podróży. Obiecał ,.. pomoc. Miałyśmy być jego kuzynkami z Chełma Lubelskiego i zanocować u jego matki, która będąc w separacji ze swoim mężem mieszkającym w Chełmie nie orientowała się w rodzinnych koligacjach. Nazywałyśmy się odtąd Kuczyńskie.· Fredzio zapłacił za nasz kurs furmanką z .Żurawicy do Przemyśla. W mieście obowiązywała już. godzina policyjna, zatrzymywały nas patrole policji ukraińskiej, którym Fredzio skutecznie przedstawiał fikcyjne powody naszej obecności tutaj. Niepokoiło nas trochę, że będąc Polakiem miał tak dobre układy z tamtejszą policją. Wobec późnej pory nie doszłybyśmy do odległego miejsca na Zasaniu, więc zatrzymałyśmy się u dziadka Fredzia, gdzie w małym pokoiku z dwoma łóżkami spałyśmy we trójkę na jednym łóżku. Na drugim spał dziadek. Nazajutrz doszłyśmy do matki Fredzia. Mieszkała ona w małym domku, miała niewielkie gospodarstwo, więc dorabiała pracą u ludzi. U niej spędziłyśmy kilka dni. Czekając na obiecaną pracę pomagałyśmy w zajęciach w gospodarstwie, głównie w przyrządzaniu posiłków. Same żywiłyśmy się przeważnie ziemniakami pieczonymi na blasze. Po kilku dniach Fredzio dawał do zrozumienia, że gościnę trzeba zakończyć. Obecność trzech obcych dziewcząt była z pewnością obserwowana i mogła narazić rodzinę na nieprzyjemności. Postanowiłyśmy przenieść się do sióstr służebniczek. Jedną z nich znała Wisia - poznały się w Krynicy. Nie ufając zbytnio Fredziowi postanowiłyśmy wyjść bez pożegnania. Posprzątałyśmy porządnie izbę i kuchnię, przywłaszczając sobie leżący na komodzie kompas, który miał być przydatny w drodze do Rumunii. Najpierw poszłyśmy do kościoła na mszę świętą i do spowiedzi. Księdzu opowiedziałyśmy, jak uciekłyśmy przed spodziewanymi represjami niemieckimi i o planie dostania się do Rumunii. Ksiądz pochwalił decyzję przeniesienia się do sióstr. Siostry prowadziły sierociniec, mogłyśmy liczyć na czarną kawę i chleb na śniadanie i skromne pozostałe posiłki. 
Myślę, że perspektywa dotarcia do Rumunii znacznie 
się oddaliła? 

- Z początku niezupełnie, ale wreszcie zdałam sobie sprawę, że mama się martwi nie mając ode mnie żadnych wiadomości, więc wysłałam do niej kartkę z wielce zakonspirowanym tekstem „jedziemy do wujka Romka", co miało znaczyć, że do Rumunii. Mama oczywiście nie wiedziała o co chodzi. Zaczęło dochodzić do naszej świadomości, że nikt nas za darmo nie przeprowadzi przez granicę i trzeba w tym celu zebrać pewną sumę pieniędzy. Siostry źnalazły pracę dla Wisi i Janki, ja zachorowałam i musiałam przebywać w sierocińcu. Po rekonwalescencji postanowiłam wrócić do domu. Do , rozstajnych dróg odprowadziła mnie Janka zaopatrując na drogę w swoją porcję chleba. Z Przemyśla do Jarosławia (35 km) przeszłam pieszo w jeden dzień. W pierwszej wsi za miastem postanowiłam zanocować lecz wszędzie odmawiano mi noclegu. Wcześniej złapano tu jakiegoś uciekiniera , a udzielającego mu gościny aresztowano. Byłam głodna, zmęczona, przestraszona ciemnością. W tym stanie ducha zapukałam do jeszcze jednej chaty. Pamiętam do dziś wyraźnie tę scenę i słowa , które tam padły. Stoję w progu z butami w ręce, wyglądam jak biedna sierota, pytam czy mnie przenocują. ,,A skąd panienka idzie ? pyta gospodarz. „Z Przemyśla" odpowiadam. ,,A jak panienka się tutaj dostała ?" - ,,Piechotą" - mówię. ,, A dokąd panienka się wybiera?" - ,,Do Krynicy" - odpowiadam. Do Krynicy, tam koło Sącza, na piechotę! ,,? ,,A na piechotę". Czuję współczucie tego człowieka, lecz gospodyni kategorycznie sprzeciwia się przyjęciu mnie na nocleg. Łzy mi płyną same chociaż bardzo się staram by nie płakać. ,,Niech panienka zostanie" - mówi gospodarz. Jego żona przywołuje jeszcze historię sąsiada, którego spotkały represje z powodu udzielenia 
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noclegu obcemu. Stanowcze - ,,cicho bądź!" - męża , kończy dialog małżeński. Dostałam półlitrowy garnek mleka prosto od krowy i pajdę świeżego, wiejskiego chleba. Smak tego chleba pamiętam do dziś. Poprosiłam jeszcze o wodę; bardzo potrzebowały jej zwłaszcza moje nogi. Od Przemyśla szłam boso, buty mnie ocierały, dlatego zakładałam je tylko w miastach. Fakt bosej wędrówki został przyjęty z uznaniem nawet przez gospodynię. Do spania przeznaczono mi ławę w kuchni, dano coś do przykrycia; nocowałam z kurczętami i... pchłami. Tych ostatnich nie brakowało na każdym noclegu. Na drugi dzień nakarmiona, podziękowawszy za gościnę ruszyłam w dalszą drogę. Gospodarz radził korzystać_ z transportu Wehrmachtu; żołnierze niemieccy, poborowi , zwycięzcy młodzi chłopcy zachowywali się jeszcze dość kulturalnie. Postanowiłam skorzystać z tej rady. Zdawałam sobie sprawę z odległości, jaką przyjdzie mi pokonać. Zatrzymałam pierwszą napotkaną ciężarówkę, którą prowadził młody żołnierz. Wysiadłam w Czudcu. (Znów ten Czudec!) Tu zatrzymałam samochód osobowy jadący na zachód. Kierowcą był starszy mężczyzna, chyba oficer. Zauważyłam szarotkę na jego furażerce. Chciał porozmawiać, ale bariera językowa była na początku okupacji zbyt duża.- ,,Zu fuss?" - zapytał. Nie zrozumiałam, więc on posługując się dwoma palcami stawianymi przemiennie ponowił pytanie "cup,cup?" Teraz już zrozumiałam i potwierdziłam. Jechał do Jasła, gdzie zatrzymał się na placu będącym prawdopodobnie bazą transportową. Dyspozytorem był tam Polak znający język niemiecki. Jemu mnie przekazał polecając udzielenie mi pomocy w podróży. Ten wkrótce znalazł ciężarówkę jadącą do Nowego Sącza. Perspektywa dotarcia do domu w tym samym dniu była tak nęcąca, że usuwała na dalszy plan obawy przed wspólną podróżą z młodymi żołnierzami. Muszę przyznać, że zachowywali się kulturalnie, mimo to dowódca oddziału kazał mi zejść z ciężarówki i jako czwartą umieścił w szoferce. Wtedy również było zabronione przewożenie więcej niż 3 ludzi w szoferce, wobec tego przed każdym mijanym samochodem zasłaniano mnie. W Grybowie ogłoszono postój na posiłek. Zapraszali mnie do restauracji, ale odmówiłam. Przynieśli precelki i coś do picia. 

W Nowym Sączu wysadzili mn!e przy dworcu kolejowym. Była to sobota przed Zielonymi Swiętami; bardzo chciałam być na święta w domu. Ruszyłam więc w dalszą drogę pieszo. W Madejowej zabrała mnie przejeżdżająca furmanka. Gospodarz poinformowany o moim planie dotarcia do Krynicy w ciągu nocy, przestrzegł mnie przed tą decyzją. W następnej wsi Łabowa, znajdował się spory ośrodek nacjonalistów ukraińskich, a to było niebezpieczne, jak twierdził. Sam zaproponował nocleg. W domu gdzie zajmowano się gospodarstwem znajdował się również sklep spożywczy, w którym sprzedawano m.in. wino. Gospodarz spytał czy się napiję wina, a ja mimo, że nie piłam wcześniej wina, poprosiłam o nie, gdyż byłam bardzo spragniona po podróży. Wypiłam dwie szklanki. Położyłam 
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Lata temu ... 

1808 -200 lat temu przystąpiono do budowy altany 
nad Zdrojem Głównym. Projekt Burggallera 
przewidywał także kryty deptak połączony 
z altaną. W 1873 r. część obiektu - okrągłą 
altanę przeniesiono i umieszczono nad 
zdrojem Słotwińskim. 

1813 -195 lat temu w wyniku wielkich opadów, 
potok Kryniczanka wystąpił z brzegów i wylał 
na ulicę główną, grożąc zalewem źródła 

1863 -145 lat temu rozpoczęto budowę Łazienek 
Mineralnych (obecnie Starych) budowę 
zakończono w 1866 r. 

1868 -140 lat temu w Krynicy uruchomiono stację 
telegraficzną 

1878 -130 lat temu wybudowano bitą drogę długości 
11 km łączącą Krynicę z przystankiem 
kolejowym w Muszynie. 

1898 -110 lat temu wybudowano nieistniejący już 
budynek izolacyjny ( szpital dla chorych na 
choroby zakaźne) 

1923 -85 lat temu przygotowano plany pod budowę 
N owych Łazienek Mineralnych i poświęcono 
kamień węgielny w obecności Prezydenta RP 
Stanisława Wojciechowskiego. (Budowa 
trwała od 1924-1927). 

1943 -65 lat temu, 25 października - spalił się teatr 
zdrojowy 

się na ławie w kuchni, ale obudził mnie ból żołądka 
i nudności. Świat wirował. To wino nie zaspokoiło mojego 
pragnienia, wręcz przeciwnie jeszcze mnie odwodniło. 
Skoro świt ruszyłam w drogę . Końcowy etap „wycieczki" był 
taki jak początek - Huta, Przełęcz Krzyżowa, ulica Zielona 
i dom. Nie muszę mówić jak przyjęła mnie mama i siostry. 

Pozostałe dwie uczestniczki ucieczki do Rumunii 
prawdopodobie po zakończonej pracy u zakonnic wróciły 
do Krynicy pociagiem. Być móże miały zarobione 
u zakonnic pieniądze na bilet. 

Janina Toczek primo voto Doberska, secundo voto 
Wypych zmarła 2-3 lata. temu. Po wojnie pracowała 
w krynickich domach wczasowych, przed emeryturą w DW 
Łodzianka. 

Jadwiga Żytkowska mieszkała z babcią w willi „Pod 
Matka Boską" przy ul.Zdrojowej. Jeszcze w czasie wojny 
wyjechała do Krakowa i kontakt z nią się urwał. Wiadomo 

jednak, �e nie żyje. Pa toczka i Żarlikowski senior nie przeżyli 
obozu. Zarlikowski zmarł wkrótce po wyzwoleniu na skutek 
wycieńczenia. 

* Po odejściu Niemców aktywista Polskiej Partii Robotniczej. Do lat 
sześćdziesiątych pracownik aparatu KW PZPR w Krakowie. W tym 
czasie mówił znajomym, że się wybielił". 

** W 1940 roku Niemcy złapali i aresztowali dwóch obywateli 
francuskich. Trzymano ich w budynku łaźni miejskiej i niezbyt 
pilnowano. Panny Potaczkówny znające język francuski 
przychodziły z prowiantem i zabawiały więźniów rozmową. Po 
jakimś czasie więźniowie uciekli. Wówczas Niemcy aresztowali 
matkę i dziewczęta. Wywieziono ich do obozu , którego nie 
przeżyła matka. Wcześniej aresztowano i wywieziono do obozu 
zakładników, pułkownika Pateczkę i Kazimierza Żarlikowskiego -
seniora 
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Rudolf ZUBER - 150 rocznica urodzin 

13 września tego roku minęła 150 rocznica urodzin 
Rudolfa Zubera. Jego nazwisko znane jest wszystkim 
kryniczanom do dziś dzięki odkrytej przez niego 
i nazwanej jego imieniem wodzie mineralnej. Nie każdy 
jednak dokładnie wie kim był Rudolf Zuber, któremu 
tak wiele zawdzięcza Perła polskich uzdrowisk. Okazją 
do przypomnienia życiorysu i zasług tej niezwykłej 
postaci była konferencja naukowa zorganizowana 
29 listopada przez Oddział Karpacki Państwowego 
Instytutu Geologicznego i Ośrodek Rehabilitacyjno
Wypoczynkowy „Panorama". Gościem honorowym 
spotkania był wnuk Rudolfa Zubera - prof. dr 
hab. Andrzej Zuber. Wzięli w nim również udział: 
wiceburmistrz Dariusz Reśko, prezes Uzdrowiska 

Odwiert źródła Zubera 

Krynica-Żegiestów Janusz Cisek oraz dyrektor ośrodka 
„Panorama" Henryk Czarny. Uczestnicy złożyli kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą słynnego geologa w Pijalni 
Głównej. 

Rudolf Zuber urodził się w Orlat, w Siedmiogrodzie. 
Swoją karierę naukową związał z Uniwersytetem 
Lwowskim, na którym ukotj.czył studia chemiczne 

i mineralogiczne, w 1896 r. otrzymał nominację 
profesorską na Wydziale Geologicznym, a w latach 
1905 - 1906 pełnił funkcję dziekana. Na świecie 
zasłynął przede wszystkim jako specjalista 
w poszukiwaniu ropy naftowej. Profesor podróżował 
10 

Prof. R. Zuber. 

po całym świecie poszukując, na zaproszenia kompanii 
naftowych i rządów złóż tego cennego surowca. 
Wyprf-wy badawcze zaprowadziły go m.in. do 
Argentyny, Boliwii, Chile, Wenezueli, Trynidadu, 
Nigerii, Wybrzeża Kości Słoniowej, Rumunii, Finlandii. 
Uczestniczył w wielu Międzynarodowych Kongresach 
Geologicznych: w Rosji, Meksyku, Kanadzie. 

Dla Krynicy zasłużył się jednak w zupełnie inny 
sposób. Do uzdrowiska przybył na zaproszenie 
Henryka Ebersa. Jego wizyta zaowocowała 
powstaniem najdłuższego wówczas w Europie 
odwiertu (810 m) oraz odkryciem wody o unikatowym 
składzie chemicznym i walorach zdrowotnych. 
Profesor Zuber po zbadaniu terenu Krynicy wskazał 
południowy stok Góry Parkowej jako miejsce, 
w którym należy wykonać odwiert. Wykonano go 
w 1914 roku, a woda doprowadzna z niego do pijalni 
nosi nazwę „Zuber I". Jest to jedna z najsilniej 
zmineralizowanych szczaw występujących w Europie. 
Ma szeroki zastosowanie, m.in. posiada właściwości 
żółciopędne, działa przeciwzapalnie, jest stosowana 
w leczeniu schorzeń przewodu pokarmowego. 

Rudolf Zuber zmarł we Lwowie 7 stycznia 1920 r. 
Został pochowany na cmentarzu Łyczakowskim. 

J. Moskała 

Literatura: 
1. Krynica, pod red. F. Kiryka, Kraków 1994. 
2. Leśniak J., Leśniak A., Encyklopedia Sądecka, 

Nowy Sącz 2000. 
3. Żak J., Rysiewicz M., Krynica-Zdrój. Miasto, ludzie, 

okolice, Krynica - Warszawa 2002. 
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Przedszkolaki w bibliotece

Na początku grudnia Biblioteka Publiczna dwukrotnie gościła w swojej siedzibie na deptaku grupę przedszkolaków z Krynicy. Dzieci uczęszczające do zerówki wzięły udział w lekcji przeprowadzonej przez pracowników biblioteki. W pierwszej części spotkania

Częścią zajęć była pogadanka na temat szanowania książek. Goście biblioteki poznali dziesięć zasad dotyczących dbania o książki. Dzieci w formie prac plastycznych przedstawiły zasady, których należy przestrzegać podczas czytania. Wśród propozycji znalazłysię m. in. hasła: “Nie pisz i nie rysuj w książce”, czynajmłodsi zwiedzali wypożyczalnię i znajdującą się na piętrze czytelnię. Podczas rozmowy o bibliotece dzieci odpowiadały na pytania: W jakim celu przychodzimy do biblioteki?, Co się w niej znajduje?, Po co wypożyczamy książki? Przedszkolaki dowiedziały się jak można zapisać się do biblioteki oraz poznały zasady wypożyczania książek.
“Nie czytaj przy jedzeniu”, „Nie zaginaj kartek książki”. Przedszkolaki własnoręcznie ozdobiły też zakładki do książek, które zabrały ze sobą do domu oraz wysłuchały jednego z opowiadań z książki Barbary Gawryluk pt. “Przedszkolaki z ulicy Morelowej”.Na zakończenie każde dziecko opowiedziało zebranym o swojej ulubionej książce.

Gwiazdkowe upominkiBoże Narodzenie to święto szczególnie ważne dla wszystkich dzieci. Jest to też okres, w którym chętniej dzielimy się z innymi upominkami, dobrym słowem, radością. Dzieci ze świetlicy środowiskowej „Oaza” postanowiły zachęcić wszystkich do otwarcia serc i obdarowania prezentami dzieci z krynickiego szpitala. Świetlica, we współpracy z Biblioteką Publiczną w Krynicy- Zdroju, zorganizowała zbiórkę zabawek pod hasłem „Gwiazdkowe upominki”, która zakończyła się 12 grudnia. Wszyscy chętni mogli składać dary w czterech punktach na terenie miasta: w siedzibie świetlicy mieszczącej się na plebanii parafii M.B. Nieustającej Pomocy, w Szkole Podstawowej Nr 2, w gimnazjum oraz w filii biblioteki na Czarnym Potoku. Po zakończeniu akcji wszystkie zabawki zostały przekazane chorym dzieciom.
11



1 
C

z 
2 

P
t 

3 
S

 
4

 
N

d
 

5 
Pn

 
6 

W
t 

7 
Śr

 
8 

C
z 

9 
Pt

 
10

 
S

 
11

 
N

d 
12

 
Pn

 
13

 
W

t 
14

 
Śr

 
15

 
C

z 
16

 
Pt

 
17

 
S

 
18

 
N

d 
19

 
Pn

 
20

 
W

t 
21

 
Śr

 
22

 
C

z 
23

 
Pt

 
24

 
S

 
25

 
N

d 
26

 
P

n 
27

 
W

t 
28

 
Śr

 
29

 
C

z 
30

 
P

t 
31

 
S

 

1 
P

t 
2 

S
 

3 
N

d 
4 

Pn
 

5 
W

t 
6 

S
r 

7 
C

z 
8 

P
t 

9 
So

 
10

 
N

d 
11

 
P

n 
12

 
W

t 
13

 
S

r 
14

 
C

z 
15

 
Pt

 
16

 
S

o 
17

 
N

d 
18

 
Pn

 
19

 
W

t 
20

 
Śr

 
21

 
C

z 
22

 
Pt

 
23

 
S

 
24

 
N

d 
25

 
Pn

 
26

 
W

t 
27

 
Śr

 

N
ow

y 
R

ok
 

Ba
zy

le
go

, G
rz

eg
or

za
 

D
an

ut
y,

 G
en

ow
efy

 
Eu

ge
ni

us
za

, T
yt

us
a 

Ed
w

ar
da

, S
zy

m
on

a 
Ka

cp
ra

, M
el

ch
io

ra
, B

al
ta

za
ra

 
Ju

lii,
 L

uc
ja

na
, R

aj
m

un
da

 
M

śc
is

ła
w

a,
 S

ew
er

yn
a 

M
ar

cj
an

ny
, M

ar
ce

lin
y 

Ja
na

, W
ilh

el
m

a 
H

on
or

at
y,

 M
at

yl
dy

 
Ar

ka
di

us
za

, C
ze

sł
aw

y 
Bo

gu
m

iły
, W

er
on

ik
i 

Fe
lik

sa
, H

ila
re

go
 

Iz
yd

or
a,

 P
aw

ia
 

M
ar

ce
le

go
, W

ło
dz

im
ie

rz
a 

An
to

ni
eg

o,
 J

an
a 

M
ał

go
rz

at
y,

 P
io

tra
 

He
nry

ka
, M

ar
iu

sz
a 

Fa
bi

an
a,

 S
eb

as
tia

na
 

Ag
ni

es
zk

i, 
Ja

ro
sł

aw
a 

An
as

ta
ze

go
, W

in
ce

nt
eg

o 
Ild

ef
on

sa
, R

aj
m

un
da

 
Fr

an
ci

sz
ka

, R
af

ał
a 

M
iło

sz
a,

 P
aw

ła
 

Pa
ul

in
y.

S
ew

er
yn

a 
Ja

na
, A

ni
el

i 
To

m
as

za
, J

ul
ia

na
 

Fr
an

ci
sz

ka
, Z

dz
is

ła
w

a 
M

ac
ie

ja
, M

art
yn

y 
Lu

dw
ik

i, 
Ja

na
 

św
. J

óz
ef

a,
 F

ilip
a 

An
at

ol
a,

 Z
yg

m
un

ta
 

M
. B

. K
ró

lo
w

ej
 P

ol
sk

i 
M

on
ik

i, 
Fl

or
ia

na
 

Ire
ny

, W
al

de
m

ar
a 

Ja
na

, J
ud

yt
y 

Lu
dm

iły
, G

iz
el

i 
S

ta
ni

sł
aw

a,
 W

ik
to

ra
 

Bo
ży

da
ra

, G
rz

eg
or

za
 

Iz
yd

or
a,

 A
nt

on
in

y 
Fr

an
ci

sz
ka

, J
ak

ub
a,

 Z
ie

lo
ne

 Ś
w

ią
tk

i 
D

om
in

ik
a,

 
Ro

be
rta

, S
erw

ac
eg

o 
Bo

ni
fa

ce
go

, D
ob

ie
sł

aw
a 

Zo
fii

, J
an

a 
An

dr
ze

ja
, W

ie
ńc

zy
sł

aw
a 

W
er

on
ik

i, 
Sł

aw
om

ira
 

Fe
lik

sa
, A

le
ks

an
dr

y 
Pi

ot
ra

, M
ik

oł
aj

a 
Be

rn
ar

da
, B

az
yl

eg
o 

W
ik

to
ra

, T
ym

ot
eu

sz
a 

Bo
że

 C
ia

ło
, J

ul
ii, 

H
el

en
y 

Jo
an

ny
, Z

uz
nn

y 
W

ni
eb

ow
st

ąp
ie

ni
e 

Pa
ńs

ki
e;

 J
an

a 
Ja

ro
m

ira
, G

er
m

an
a 

Pa
ul

in
y,

 M
ag

da
le

ny
, D

z
ie

ń
 M

a
tk

i 

M
ag

da
le

ny
, F

ry
de

ry
ka

 

1 
N

d 
Br

yg
id

y,
 Ig

na
ce

go
 

2 
Pn

 
M

ar
ii, 

M
iro

sł
aw

a 
sł
 

3 
W

t 
Bł

aż
ej

a,
 J

oa
nn

y 

«
 

4 
Śr

 
An

drz
ej

a,
 W

er
on

ik
i 

5 
C

z 
Ag

at
y,

 E
lż

bi
et

y 
6 

Pt
 

D
or

ot
y,

 P
aw

ia
. P

op
ie

le
c 

7 
S

 
Ry

sz
ar

da
, R

om
ua

ld
a 

8 
N

d 
Ja

na
, P

io
tra

, S
eb

as
tia

na
 

9 
Pn

 
C

yry
la

, A
po

lo
ni

i 
•
 

10
 

W
t 

Ja
ck

a,
 S

ch
ol

as
ty

ki
 

•
 

11
 

Śr
 

M
ar

ii,
 J

ac
en

te
go

 
12

 
C

z 
Eu

la
lii,

 D
am

ia
na

 
13

 
Pt

 
G

rz
eg

or
za

, K
at

arz
yn

y 
14

 
S

 
W

al
en

te
go

, Z
en

on
a 

15
 

N
d 

Fa
us

ty
ny

, J
ow

ity
 

16
 

Pn
 

D
an

ut
y,

 J
ul

ja
nn

y 
(

 
17

 
W

t 
Zb

ig
ni

ew
a,

 Ł
uk

as
za

 
18

 
Śr

 
S

zy
m

on
a,

 A
le

ks
an

dr
a 

()
 

19
 

C
z 

Ko
nr

da
, A

rn
ol

da
 

20
 

Pt
 

Le
on

a,
 L

ud
m

ira
 

21
 

S
 

El
eo

no
ry

, F
el

ik
sa

 
22

 
N

d 
M

ar
ty

, M
ał

go
rz

at
y 

23
 

Pn
 

Ro
m

y,
 D

am
ia

na
 

24
 

W
t 

M
ac

ie
ja

, B
og

us
za

 
25

 
Śr

 
Po

pi
el

ec
; W

ik
to

ra
, C

ez
ar

eg
o 

®
 

®
 

26
 

Cz
 

M
iro

sł
aw

a,
 A

le
ks

an
dr

a 
27

 
P

t 
G

ab
rie

la
, A

na
st

az
ji 

28
 

S
 

Te
of

ila
, M

ak
ar

eg
o 

1 
N

d 
An

to
ni

ny
, A

lb
in

a 
2 

Pn
 

H
el

en
y,

 P
aw

ia
 

3 
W

t 
Ty

cj
an

a,
 K

un
eg

un
dy

 
4 

Śr
 

Ka
zi

m
ie

rz
a,

 Ł
uc

jii 
()

 
5 

C
z 

Fr
yd

er
yk

a,
 A

dr
ia

na
 

6 
Pt

 
Ró

ży
, W

ik
to

ra
 

7 
S

 
Pa

w
ia

, T
om

as
za

 
8 

N
d 

Be
at

y,
 W

in
ce

nt
eg

o 
9 

Pn
 

Ka
ta

rz
yn

y, 
Fr

an
ci

sz
ki

 
10

 
W

t 
C

yp
ria

na
, M

ar
ce

le
go

 
11

 
Śr

 
Ko

ns
ta

nt
eg

o,
 B

en
ed

yk
ta

 
•
 

12
 

C
z 

Be
rn

ar
da

, G
rz

eg
or

za
 

13
 

Pt
 

Bo
że

ny
, K

ry
st

yn
y 

14
 

S
 

Le
on

a,
 M

at
yl

dy
 

15
 

N
d 

św
 J

óz
ef

a 
O

bl
ub

ie
ńc

a 
N

M
P 

16
 

Pn
 

Iz
ab

el
i, 

Hi
la

re
go

 
17

 
W

t 
Zb

ig
ni

ew
a,

 P
at

ry
ka

 
18

 
Śr

 
Cy

ry
la

, E
dw

ar
da

 
Gr

 
19

 
C

z 
Jó

ze
fa

, B
og

da
na

 
20

 
Pt

 
Eu

fe
m

ii, 
Kl

au
di

i 
W

. 
Cz

w
art

ek
 

21
 

S
 

Be
ne

dy
kt

a,
 L

ub
om

ira
 

22
 

N
d 

Bo
gu

sł
aw

a,
 K

at
arz

yn
y 

23
 

Pn
 

W
IE

LK
AN

O
C;

 F
el

ic
ji, 

Pe
la

gi
i 

24
 

W
t 

M
ar

ka
, G

ab
rie

la
 P

. W
ie

lk
an

oc
ny

 
25

 
Sr

 
M

ar
ii 

26
 

C
z 

Te
od

or
a,

 E
m

an
ue

la
 

®
 

27
 

Pt
 

Li
di

i, 
Er

ne
st

a 
28

 
S

 
An

ie
li, 

S
yk

st
us

a 
29

 
N

d 
W

ik
to

ry
na

, E
us

ta
ch

eg
o 

30
 

Pn
 

Am
el

ii, 
Ja

na
 

31
 

W
t 

Ba
lb

in
y,

 G
w

id
on

a 

1 
Śr

 
2 

C
z 

3 
Pt

 
4 

S
 

5 
N

d 
6 

Pn
 

7 
W

t 
8 

Śr
 

9 
C

z 
10

 
P

t 
11

 
S

 
12

 
N

d 
13

 
Pn

 
14

 
W

t 
15

 
Ś

r 
16

 
C

z 
17

 
Pt

 
18

 
S

 
19

 
N

 
20

 
Pn

 
21

 
W

t 
22

 
Śr

 
23

 
C

z 
24

 
P

t 
25

 
S

 
26

 
N

d 
27

 
P

n 
28

 
W

t 
29

 
Śr

 
30

 
C

z 

1 
Pn

 
2 

W
t 

3 
Śr

 
4 

C
z 

5 
Pt

 
6 

S
 

7 
N

d 
8 

Pn
 

9 
W

t 
10

 Ś
r 

11
 C

z 
12

 P
t 

13
 S

 
14

 N
d 

15
 P

n 
16

 W
t 

17
 Ś

r 
18

 C
z 

19
 P

t 
20

 S
 

21
 N

d 
22

 P
n 

23
 W

t 
24

 Ś
r 

25
 C

z 
26

 P
t 

Zb
ig

ni
ew

a,
 G

ra
ży

ny
 

Fr
an

ci
sz

ka
, W

ła
dy

sł
aw

a 
R

ys
za

rd
a,

 P
an

kr
ac

eg
o 

W
ac

ła
w

a,
 Iz

yd
or

a 
N

ie
dz

ie
la

 P
al

m
ow

a;
 Ir

en
y 

C
el

es
ty

na
, W

ilh
el

m
a 

D
on

at
a,

 R
uf

in
a 

D
io

ni
ze

go
, J

an
ua

re
go

 
W

ie
lk

i C
zw

ar
te

k,
 M

ar
ii,

 M
ar

ce
le

go
 •

 
W

ie
lk

i P
ią

te
k,

 M
ic

ha
/a

, M
ak

ar
eg

o 
W

ie
lk

a 
S

ob
ot

a,
 L

eo
na

, F
ili

pa
 

W
ie

lk
an

oc
, J

ul
iu

sz
a,

 L
ub

os
ła

w
a 

Po
n.

 W
le

lk
an

oc
ny

; P
rz

em
ys

ła
w

a 
Ju

st
yn

y,
 W

al
er

ia
na

 
An

as
ta

zj
i, 

Ba
zy

le
go

 
Ju

lii
, B

en
ed

yk
ta

 
R

ob
er

ta
, R

ud
ol

fa
 

Bo
gu

sł
aw

a,
 B

og
um

iły
 

N
ie

dz
. M

il.
 B

oż
eg

o;
 T

ym
on

a 
C

ze
sł

aw
a,

 A
gn

ie
sz

ki
 

Fe
lik

sa
, A

nz
el

m
a 

Le
on

a,
 Ł

uk
as

za
 

Je
rz

eg
o,

 W
oj

ci
ec

ha
 

G
rz

eg
or

za
, A

le
ks

an
dr

a 
M

ar
ka

, J
ar

os
ła

w
a 

M
ar

li,
 M

ar
ze

ny
 

Zy
ty

, T
eo

fil
a 

P
aw

ia
, W

al
er

ii 
R

ob
er

ta
, R

ity
 

M
ar

ia
na

, K
at

ar
zy

ny
 

Ja
ku

ba
, K

on
ra

da
 

Er
az

m
a,

 M
ar

ia
nn

y 
Le

sz
ka

, K
lo

ty
ld

y 
Ka

ro
la

, F
ra

nc
is

zk
a 

W
al

er
ii, 

Bo
ni

fa
ce

go
 

Pa
ul

in
y,

 L
au

ry
 

Ro
be

rta
, W

ie
sł

aw
a 

M
ak

sy
m

a,
 M

ed
ar

da
 

Pe
la

gi
i, 

Fe
licj

an
a 

Bo
gu

m
iła

, M
ał

go
rz

at
y 

Ba
rn

ab
y,

 F
el

ik
sa

 
Ja

ni
ny

, O
nu

fre
go

 
Lu

cj
an

a,
 A

nt
on

ie
go

 
El

iz
y, 

M
ic

ha
ła

, W
al

er
eg

o 
Jo

la
nt

y 
W

ita
 

Al
in

y,
 J

us
ty

ny
 

La
ury

, A
do

lfa
 

M
ar

ka
, E

lż
bi

et
y 

G
erw

az
eg

o,
 P

ro
ta

ze
go

 
Bo

gn
y, 

Fl
or

en
ty

ny
 

Al
ic

ji, 
Al

oj
ze

go
 

Pa
ul

in
y,

 F
la

w
iu

sz
a 

W
an

dy
, Z

en
on

a,
 D

zi
eń

 O
jc

a 
Ja

na
, D

an
ut

y 
Łu

cj
i, 

W
ilh

el
m

a 
Ja

na
, P

aw
ia

 



1 
śr

 
Ha

lin
y, 

Ma
ria

na
 

2 
Cz

 
Ma

rii,
 U

rb
an

a 
f 

·
 
-
.,
 

1 
S 

Pio
tra

, J
us

tyn
y 

3 
Pt

 
Ja

ck
a, 

An
ato

la 
2 

Nd
 

Gu
sta

wa
, A

lfo
ns

a 

4 
S 

Te
od

or
a, 

Inn
oc

en
teg

o 
_ 

r
 --

�
-��

. 
--

� 
_ 
_ �

.,,
, 

3 
Pn

 
Lid

ii, A
ug

us
ta 

5 
Nd

 
Ka

ro
lin

y, A
nto

nie
go

 
�

�--
-

r
--

� --
c�-----===

�
-"""""

�"'
 

_,..
 

.__.
 

4 
W

t 
Do

mi
nik

a,
 Pr

ota
ze

go
 

6 
Pn

 
Łu

cji
, D

om
ini

ki 
8

 
-�

---=
 

5 
Śr

 
Ma

rii,
 S

tan
isł

aw
y 

7 
W

t 
Cy

ryl
a,

 M
eto

de
go

 
6 

Cz
 

Prz
em

. P
ań

sk
ie;

 Ja
ku

ba
 

8 
Śr

 
Elż

bie
ty,

 Pr
ok

op
a 

7 
Pt

 
Do

ro
ty,

 Ka
jet

an
a 

9 
Cz

 
Ze

no
na

, W
er

on
iki

 
8 

S 
Em

ilia
na

, C
yry

la 

10
 P

t 
Fil

ipa
, A

me
lii 

9 
Nd

 
Ro

ma
na

, R
om

ua
lda

 

11
 S

 
Ol

gi,
 P

ela
gi 

10
 P

n 
Bo

rys
a, 

W
aw

rzy
ńc

a 

12
 N

d 
Ja

nin
y, 

W
er

on
iki

 
11

 W
t 

Zu
za

nn
y, 

Lig
ii 

13
 P

n 
Ern

es
ta,

 M
ałg

orz
aty

 
12

 
Śr

 
Kla

ry,
 H

ila
re

go
 

14
 W

t 
Ma

rce
lin

y, 
Bo

na
we

ntu
ry 

13
 C

z 
Hi

po
lita

, D
ian

y 

15
 Ś

r 
He

nry
ka

, W
łod

zim
ier

 
([

 

14
 P

t 
Al

fre
da

, E
uz

eb
ius

za
 

16
 C

z 
Ma

rii,
 B

en
ed

yk
ta 

15
 S

 
Ma

rii,
 M

B 
Zie

lne
j 

17
 P

t 
Bo

gd
an

a, 
Al

ek
se

go
 

16
 

Nd
 

Ro
ch

a, 
Jo

ac
him

a 

18
 S

 
Ka

mi
la,

 S
zy

mo
na

 
17

 P
n 

Ja
ck

a, 
Mi

ro
na

 

19
 N

d 
W

lnc
en

teg
o,

Al
fre

da
 

18
 W

t 
He

len
y, 

Br
on

isł
aw

a 

20
 P

n 
Cz

es
ław

a,
 Hi

er
on

im
a 

19
 Ś

r 
Bo

les
ław

a, 
Ju

lia
na

 

21
 W

t 
Da

nie
la,

 An
dr

ze
ja 

®
 

20
 C

z 
Be

rn
ard

a, 
So

bie
sła

wa
 

22
 Ś

r 
Ma

gd
ale

ny
, B

ole
sła

wa
 

21
 P

t 
Jo

an
ny

, F
ra

nc
isz

ki 

23
 C

z 
Bo

gn
y, A

po
lin

ar
eg

o 
22

 
S 

Ce
za

re
go

, T
ym

ote
us

za
 

24
 P

t 
Ki

ng
i, K

rys
tyn

y 
23

 
Nd

 
Fil

ipa
, A

po
lin

are
go

 

25
 S

 
Ja

ku
ba

, K
rzy

sz
tof

a 
24

 P
n 

Je
rze

go
, B

ar
tło

mi
eja

 

26
 N

d 
An

ny
, M

iro
sła

wa
 

25
 W

t 
Lu

dw
ika

, L
uiz

y 

27
 P

n 
Ju

lii,
 N

ala
li 

. .J'
\

t
�--;

 
.. 

-
, 

26
 

Śr
 

N.
M.

P. 
Cz

ęs
toc

ho
ws

kie
j; M

ari
i 

28
 W

t 
W

ikt
or

a,
 In

no
ce

nte
go

 
() 

�
�

\. 
, 1

.:
:·

··
\ 

"r..
�

��
-l

 '-
.; 

27
 C

z 
Jó

ze
fa,

 M
on

iki
 

29
 Ś

r 
Ma

rty
, O

laf
a 

�•
:_&

 __ ·· 3
d

d· 
. 

. _
. - . · �

--�
�

�
�· -

. _ _
 

28
 P

t 
Au

gu
sty

na
, P

atry
cji

 

30
 C

z 
Ju

lity
, L

ud
mi

ły 
_

__
 .•

 --�
<:;

,:.....
.,; ...

 -
.,__�

. ___,_
��

....,,�
- ;,.:.:.

 __
 . 

29
 S

 
Sa

bin
y, 

Ja
na

 

31
 P

t 
Ign

ac
eg

o, 
He

len
y 

· 
30

 
Nd

 
Ró

ży
, S

zc
zę

sn
eg

o 
"""

-.,,.
......,........,

�
 

31
 

Pn
 

Bo
hd

an
a,

 Ra
jm

un
da

 

1 
W

t 
Br

on
isł

aw
y, 

Idz
ieg

o 
1 

Cz
 

Da
nu

ty,
 Ig

or
a 

1 
Nd

 
W

sz
ys

tki
ch

 Ś
wi

ęty
ch

 
1 

W
t 

Na
tal

ii, 
Eli

giu
sz

a 
2 

Śr
 

St
efa

na
, J

uli
an

a 
2 

Pt
 

Te
ofi

la,
 D

ion
ize

go
 

2 
Pn

 
Dz

. Z
ad

us
zn

y; 
Bo

hd
an

a 
8

 
2 

Śr
 

Pa
uli

ny
, B

alb
iny

 
3 

Cz
 

Iza
be

li, 
Sz

ym
on

a 
3 

S 
Ge

rar
da

, T
er

es
y 

•
 

3 
W

t 
Sy

lw
i, H

ub
ert

a 
3 

Cz
 

Fr
an

cis
zk

a, 
Ks

aw
er

eg
o 

4 
Pt

 
Ro

za
lii,

 R
óż

y 
•

 
4 

Nd
 

Ro
za

lii,
 Fr

an
cis

zk
a 

• 
4 

Śr
 

Ka
ro

la,
 O

lgi
er

da
 

4 
Pt

 
Ba

rb
ary

, P
iot

ra
 

5 
S 

Do
ro

ty,
 W

aw
rzy

ńca
 

5 
Pn

 
Ap

oli
na

reg
o, 

Pla
cy

da
 

5 
Cz

 
Sła

wo
mi

ra,
 E

lżb
iet

y 
5 

So
 

Kry
sp

ina
, S

ab
iny

 
6 

Nd
 

Be
aty

, E
ug

en
ius

za
 

6 
W

t 
Art

ur
a, 

Br
un

on
a 

6 
Pt

 
Fe

lik
sa

, L
eo

na
rd

a 
6 

Nd
 

Mi
koł

aja
, E

mi
lia

na
 

7 
Pn

 
Re

gin
y, 

Me
lch

ior
a 

7 
Śr

 
M.

B.
 R

óż
ań

co
we

j; M
ar

ii, 
7 

S 
An

ton
ieg

o, 
Er

ne
sta

 
7 

Pn
 

Ma
rci

na
, A

mb
ro

że
go

 
8 

W
t 

Na
ro

dz
en

ie 
N.

M.
P,

 M
ar

ii 
8 

Cz
 

Pe
lag

i, B
ryg

idy
 

8 
Nd

 
Se

we
ra

, B
og

da
na

, G
od

fry
da

 
8 

W
t 

Ni
ep

ok
. P

oc
zę

cie
 N

.M
.P.

, M
ar

ii 
9 

Śr
 

Fil
ipa

, E
ug

en
ii 

9 
Pt

 
Lu

dw
ika

, D
ion

ize
go

 
9 

Pn
 

Ur
sy

na
, T

eo
do

ra 
(t

 
9 

Śr
 

W
ies

ław
a, 

Le
ok

ad
ii 

10
 C

z 
Cy

pr
ian

a, 
Be

rn
ar

da
 

10
 S

 
Pa

uli
ny

, F
ra

nc
isz

ka
 

10
 

W
t 

An
dr

ze
ja,

 Lu
do

mi
ra

 
10

 
Cz

 
Ju

lii,
 D

an
iel

i 
11

 
Pt

 
Ja

ck
a, 

Pio
tra

 
11

 
Nd

 
Em

ila
, A

ldo
ny

 
(

 
11

 
Śr

 
św

. N
iep

od
leg

łoś
ci;

 B
art

łom
iej

a, 
Ma

rci
na

 
11

 
Pt 

Da
ma

ze
go

, W
ald

em
ara

 
12

 S
 

Ma
rii,

 G
wi

do
na

 
([

 
12

 P
n 

Eu
sta

ch
eg

o, 
Ma

ks
ym

ilia
na

 
12

 
Cz

 
Re

na
ty,

 W
ito

lda
 

12
 S

o 
Ad

ela
jdy

, A
lek

sa
nd

ra
 

13
 

Nd
 

Fil
ipa

 E
ug

en
ii 

13
 W

t 
Ed

wa
rd

a,
 Te

ofi
la 

13
 

Pt
 

St
an

isł
aw

a, 
Mi

koł
aja

 
13

 
Nd

 
Łu

cji
, O

tyl
ii 

14
 P

n 
Cy

pr
ian

a,
 Be

rn
ar

da
 

14
 Ś

r 
Be

rna
rd

a,
 Ka

lik
sta

 
14

 
S 

Se
ra

fin
a, 

Ro
ge

ra 
14

 P
n 

Al
fre

d,
 Iz

yd
or

a 
15

 W
t 

Al
bin

a, 
Ni

ko
de

ma
 

15
 C

z 
Te

res
y, 

Ja
dw

igi
 

15
 

Nd
 

Al
be

rta
, L

eo
po

lda
 

15
 W

t 
Ce

lin
y, 

W
ale

ria
na

 
16

 Ś
r 

Ed
yty

, K
orn

ela
 

16
 P

t 
Ga

wi
a, 

Am
br

oż
eg

o 
16

 
Pn

 
Ge

rtr
ud

y, 
Ed

mu
nd

a 
• •

 
16

 Ś
r 

Eu
ze

biu
sz

a, 
Zd

zis
ław

y 
17

 
Cz

 
Ju

sty
na

, F
ra

nc
isz

ka
 

17
 S

 
W

ikt
or

a,
 Ig

na
ce

go
 

17
 

W
t 

Gr
ze

go
rza

, S
alo

me
i 

®
 

17
 

Cz
 

Ol
im

pi,
 Ła

za
rza

 
18

 
Pt

 
Ire

ny
, J

óz
efa

 
®

 
18

 N
d 

Łu
ka

sz
a, 

Ju
lia

na
 

®
 

18
 

Śr
 

An
iel

i, R
om

an
a 

18
 P

t 
Gr

ac
jan

a, 
Bo

gu
sła

wa
 

19
 S

 
Ja

nu
ar

eg
o,

 Ko
ns

tan
cji

 
19

 P
n 

Pio
tra

, Z
iem

ow
ita

 
19

 
Cz

 
Elż

bie
ty,

 S
ew

ery
na

 
19

 S
o 

Ur
ba

na
, D

ar
ius

za
 

20
 N

d 
Fil

ipi
ny

, E
us

tac
he

go
 

20
 W

t 
Ire

ny
, K

leo
pa

try
 

20
 

Pt
 

Fe
lik

sa
, A

na
tol

a 
20

 N
d 

Bo
gu

mi
ła,

 Do
mi

nik
a 

21
 

Pn
 

Hi
po

lita
, M

ate
us

za
 

21
 

Śr
 

Ur
sz

uli
, H

ila
re

go
 

21
 

S 
Ja

nu
sz

a, 
Ko

nr
ad

a 
21

 P
n 

To
ma

sz
a;

 An
as

taz
eg

o 
22

 W
t 

To
ma

sz
a, 

Ma
ury

ce
go

 
22

 
Cz

 
Fil

ipa
, P

rzy
by

sła
wy

 
22

 
Nd

 
Ma

rka
, C

ec
yli

 
22

 W
t 

Ze
no

na
, H

on
or

aty
 

23
 

Śr
 

Te
kli

, B
og

us
ław

a 
23

 P
t 

Te
od

or
a,

 Se
we

ryn
a 

23
 

Pn
 

Kle
me

ns
a,

 Ad
eli

 
23

 
Śr

 
W

ikt
or

ii, 
Sł

aw
om

ira
 

24
 C

z 
Ge

ra
rd

a, 
Te

od
or

a 
24

 S
 

Ra
fa/

a, 
Ma

rci
na

 
24

 
W

t 
Ja

na
, F

lor
y 

24
 C

z 
W

igi
lia

 B
.N

.; A
da

ma
, E

wy
, 

25
 P

t 
Au

re
oli

, C
ez

ar
a 

25
 

Nd
 

Da
rii,

 ln
gii

, B
on

ifa
ce

go
 

25
 

Śr
 

Er
az

ma
, K

ata
rzy

ny
 

sł 
25

 P
t 

Bo
że

 N
aro

dz
en

ie,
 Eu

ge
nii

 
26

 S
 

Ju
sty

ny
, K

os
my

 
() 

26
 P

n 
Łu

cja
na

, E
wa

rys
ta 

() 
26

 
Cz

 
Ko

nr
ad

a, 
Sy

lw
es

tra
 

26
 S

o 
Sz

cz
ep

an
a, 

Di
on

ize
go

 
27

 N
d 

W
inc

en
teg

o,
 Am

ad
eu

sz
a 

27
 W

t 
Sa

bin
y, 

Iw
on

y 
27

 
Pt

 
W

ale
ria

na
, M

ak
sy

mi
lia

na
 

27
 N

d 
Ja

na
, M

ak
sy

ma
 

28
 P

n 
Ma

rka
, W

ac
ław

a 
28

 Ś
r 

Sz
ym

on
a, 

Ta
de

us
za

 
28

 
S 

Gr
ze

go
rza

, Z
dz

isł
aw

a 
28

 P
n 

Ce
za

re
go

, T
eo

fila
 

29
 W

t 
Mi

ch
a/a

, G
ab

rie
la,

 R
afa

ła 
29

 C
z 

Eu
ze

bi,
 N

ar
cy

za
 

29
 

Nd
 

Bł
aż

eja
, S

atu
rn

ina
 

29
 W

t 
Da

wi
da

, D
om

ini
ka

 
30

 Ś
r 

Zo
fii,

 H
ier

on
im

a 
30

 P
t 

Ze
no

bi,
 P

rze
my

sła
wa

 
30

 
Pn

 
An

dr
ze

ja,
 K

on
sta

nte
go

 
30

 Ś
r 

Eu
ge

niu
sz

a, 
Sa

bin
y 

31
 S

 
Urb

an
a,

 Ag
us

ia 
31

 C
z 

Sy
lw

es
tra

, M
ela

nii
 



listopad/ grudzień 2008 • KRYNICKIE ZDROJE • Nr 10/11 (152/153) 

Biblioteka Publiczna przez cały rok sukcesywnie 
uzupełnia -swój księgozbiór. Jednak ostatni kwartał 
każdego roku, to czas szczególnie wzmożonych zakupów 
nowości książkowych. Na długie zimowe wieczory 
można zaopatrzyć się w interesującą lekturę. Do takiej 
zapewne należy, ciesząca się niesłabnącą popularnością 
powieść Małgorzaty Kalicińskiej - Dom nad Rozlewiskiem 
i Powroty nad Rozlewisko. Dla jej sympatyków mamy 
kontynuację przygód bohaterki - trzecią część pt. Miłość 
nad Rozlewiskiem. Miłośnicy opowieści rodzinnych 
i sag chętnie sięgają po trylogię P. Simons - Jeździec 
miedziany, Tatiana i Aleksander oraz Ogród letni. Z tego 
cyklu proponujemy sagę B. Rybałtowskiej opowiadającą o 
wojennych i powojennych losach Polaków wywiezionych 
na Syberię, a także dzieje amerykańskiej rodziny Baxterów 
autorstwa K. Kingsbury. 

W rankingach bestsellerów pierwsze miejsca zajmują 
książki, które można u nas już pożyczyć - : Gra Anioła -
Carlosa Riuz Zafona (wcześniej Cień wiatru), noblisty 
2008 r. J.M.G. Le Clezio - Urania oraz Ontisza, Czarny 
Ogród - laureatki ubiegłorocznej nagrody NIKE -
Małgorzaty Szejnert, najnowsza powieść M. Musierowicz 
- Sprężyna, Zatoka trujących jabłuszek- M. Szwai oraz długo 
oczekiwana kontynuacja Eragona - pt. Brisingr. 

� 14 
IL. ••• 

Dużą popularnością w krynickiej bibliotece cieszą się 
wspomnienia, dzienniki, autobiografie i biografie. Wśród 
ostatnio zakupionych pozycji z tej tematyki są: Stuhrowie -
historie rodzinne, Waldorff- ostatni baron Peerelu, Dzienniki 
Anki Kowalskiej, wspomnienia Ireny Jarockiej - Motylem 
jestem, czyli piosenka o mnie samej, biografia Ryszarda 
Kapuścińskiego. 

Propozycje dla pań - Księżyc we łzach, Biała gejsza, Coś 
pożyczonego i Coś niebieskiego - Emilly Giffin. Dla lubiących 
sensację, thillery i kryminały - powieści E. B. Griffina 
- Porucznicy, Kapitanowie, nowe tytuły J. Patersona, 
A. Grossa czy A. Kavy. Z literatury popularnonaukowej 
warto przeczytać najnowszą książkę W. Łysiaka - Mitologia 
świata bez klamek, Towarzysze - komunizm od początku do 
upadku R. Servive, Barak Obama - czarnoskóry Kennedy 
- Ch. Marschalla, L. Kołakowskiego - Ułamki filozofii czy 
Powstanie warszawskie T. Bora-Komorowskiego. 

Dla dzieci i młodzieży szczególnie polecamy książki 
polskich autorów - Z. Niemyckiego, B. Ostrowickiej, 
G. Kasdepke, a także powieści Kornelii Funke, zwłaszcza 
cykl Atramentowe serce. Sympatykom fantastyki można 
zaproponować trylogię T. Canavan, najnowsze powieści 
A. Pilipiuka, R. Ziemkiewicza czy Jacka Dukaja. 
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Spotkanie autorskie 

,,Miasto na wyspach" 
W krynickiej Galerii „Pod Kasztanem" odbyło się 

spotkanie autorskie z limanowskim poetą Markiem 
J. Stępniem, podczas którego autor zaprezentował 
książkę poetycką pt.: ,,Miasto na wyspach". Tomik jest 
kontynuacją jego dotychczasowej twórczości. Niemniej 
jednak wykracza on swoją konstrukcją i lirycznym 
rozpostarciem poza jego dotychczasowy poetycki 
dorobek. Książka została pomyślana jako paralela 
losu doświadczanego przez wielu ludzi w czasach nam 
współczesnych. Większość wierszy zanurzona jest 
w świetle wiary i nadziei na nasze dalsze istnienie po 
śmierci i istnienie Dobra, Mądrości i Miłości - nazywanych 
umownie Bogiem. Wstęp do tomiku napisał dr hab. 
Wojciech Kudyba, który w swych rozważaniach m.in. 
zwraca uwagę na to, iż świat przedstawiany w tomiku 
pod wieloma względami bliski jest wizjom Theillarda 
de Chardin. A na wyrażane przez autora pragnienia 
i tęsknoty może odpowiedzieć tylko Bóg, bo to On buduje 
dla nas miasto na wyspach. 

Tłem dla wierszy są zdjęcia obrazów Grażyny Petryszak. 
Twórczość Stępnia, nasycona złożonymi metaforami jest 
niełatwa w odbiorze, wymaga słuchaczy i czytelników 
obytych z poezją. Spotkanie prowadził dziennikarz 

krakowskiego Radia „Alfa" Ryszard Rodzik. Wiersze 
czytała sądecka poetka Maria Piniańska. Spotkanie 
uświetnili Barbara Jajeśnica- śpiew oraz Wojciech Dudek 
- gitara, pedagodzy z Limanowej: 

GP. 

od lewej: R. Rodzik, M. J. Stępień, M. Piniańska, B. Jajeśnica, W. Dudek 

W 90 rocznicę odzyskania niepodległości 

,,Bo gdzie była przelana choćby jedna kropla pol
skiej krwi - tam jest Polska". Takim mottem rozpo
częła się 4 sesja popularnonaukowa, przygotowana 
przez koło. historyków Publicznego Gimnazjum w 
Krynicy- Zdroju, z okazji 90 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

15 listopada w sali kina Jaworzyna uczniowie klas 
II c i lila oddali hołd wszystkim Polakom, którzy ode
szli ze słowem Ojczyzna na ustach, dzięki którym 
w 1918 r. Polska po 123 latach została wskrzeszona. Sesję 
poprowadził Wojciech Szydłowski. Magdalena Fuczko, 
Jagoda Barciszewska, Miłosz Król, Natalia Gurgul, Jo
anna Dudycz, Julia Piszczek, Klaudia Kuczaj, Stanisław 
Kozioł, Małgorzta Dymińska i Jakub Kucharczyk zapre
zentowali poezję niepodległościową. Referaty na temat 
wysiłku zbrojnego Polaków w okresie I wojny światowej 
yVygłosili Robert Górski, Wojciech Sierakowski, Adam 
Złotek, Michał Boroń. Sesja została wzbogacona scen
ką symbolizującą rozbiory. Mogliśmy podziwiać świet
ne kreacje wiedźm, w które wcieliły się: Monika Mitro, 
Aneta Kruczek i Ewelina Gracz. W postacie gazeciarzy, 
którzy informowali o przełomowych momentach woj
ny wcielili się Dawid Jagiełło i Marcin Skraba. Mateusz 
Styrna jako Julian Marchlewski, Jakub Kucharczyk jako 
Roman Dmowski i Stanisław Kozioł jako Józef Piłsudski 
zaprezentowali fikcyjną rozmowę na temat szans nie
podległościowych. Na scenie pojawiła się również Polska 
- Paulina Białoń zakuta w kajdany .. 

Całość uroczystości według oryginalnego scenariu
sza Joanny Bykowskiej została wzbogacona prezentacją 
multimedialną przygotowaną przez Izabelę Bykowską. 
Nad oprawą muzyczna czuwała Iwona Borecka, pod któ
rej kierunkiem zespół wokalny uczennic z kl. III b zapre
zentował pieśni niepodległościowe. 

Na koniec zespół Underworld w składzie: Artur Pęka
la, Michał Natkański, Kamil Czyszczoń wykonał utwór 
,,Orzeł Biały" . Był to finałowy punkt sesji. 
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Krynica - moja mała Ojczyzna ... 

Młodzież krynickiego gimnazjum, po raz kolejny 
włączyła się w życie artystyczne swojego miasta 
i urozmaiciła mieszkańcom Krynicy - Zdroju oraz 
kuracjuszom długie listopadowe popołudnie. 
Licznie zebrani w sali koncertowej Pijalni Głównej 
goście ze szczerym wzruszeniem obejrzeli program 
artystyczny poświęcony Krynicy, czyli małej ojczyźnie. 
Uczniowie klasy I d i II c nie tylko pięknie recytowali 
wiersze poświęcone, ,,Perle polskich uzdrowisk", 
ale także przybliżyli historię swojego miasta, 
opowiadając legendy i cytując wspomnienia 

sławnych gości. m.in. J. I. Kraszewskiego, 
K. I. Gałczyńskiego oraz Jerzego Waldorfa. 

Szczególny aplauz wzbudziły Jagoda Barciszewska 
oraz Lilianna Kostrzewa, które recytowały swoją poezję 
oraz Ola Cidyło, która zauroczyła wszystkich pięknym 
głosem. Również występy taneczne i wokalne uczennic 
z kl. I d zostały nagrodzone gromkimi brawami. 
Na wyjątkową atrakcyjność tego programu wpłynęła 
niewątpliwie oprawa medialna i scenografia. 
Wszystkie teksty były recytowane przy świecach 
i ilustrowane zdjęciami, często archiwalnymi. 
Dodatkowo widzowie mogli obejrzeć wystawę 
fotograficzną „Krynica w obiektywie gimnazjalisty". 
Program ten wykazał, że w młodzieży tkwi ogromny 
potencjał, którytrzeba tylko odpowiednio wykorzystać. 
Tak jak to uczynili nauczyciele krynickiego gimnazjum 
M. Semla, E. Jeżowska, I. Bykowska i I. Borecka. 
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,,Zima" 

Za oknem śnieg leży, jak puch rozsypany, 
już okrył i łąki i lasy, 
a dzieci lepią śniegowe bałwany, 
bo nastały zimowe czasy. 

Na szyjach koników, już dzwonią dzwoneczki 
i śmiech się rozlega wokoło, 
jedziemy kuligiem, mkną prędko saneczki 
i jest nam tak lekko wesoło. 

Wieczorna porą, gdy słońce już przyśnie, 
i noc okryje Krynicę, 
tysiące lampek na drzewach zabłyśnie 
i zaczaruje ulice. 

Wtedy cichutko, po śnieżnym kobiercu, 
na spacer razem idziemy 
i jakaś radość rośnie nam w sercu, 
tę chwilę zatrzymać chcemy. 

,,Perła Uzdrowisk" 

Niedaleko Krakowa, 
wśród wzgórz, lasów, w kotlinie, 
leży perła uzdrowisk, 
co do wieków już słynie. 

Z kąpieli borowinowych, 
ze śpiewu Jana Kiepury, 
z lasów jodłwo-świerkowych, 
z widoków na piękne góry. 

Mijają szybko lata, 
człowiek tym tempem zmęczony, 
zmienił się obraz świata, 
i wygląd Krynicy zmieniony. 

Dziś luksusowe hotele, 
gości swoich witają, 
lecz kwater prywatnych też wiele, 
o kuracjuszy tu dbają. 

Baseny na ciebie czekają 
lodowisko, zjeżdżalnie i korty, 
możesz uprawia do woli 
ulubione swoje sporty. 
Możesz zdobywać tu góry 
pieszo, lub kolejkami, 
gondolą jechać pod chmury 
lub deptać sobie szlakami. 

A zimą każdy sportowiec 
o takiej krainie marzy, 
wyciągi, krzesełka, orczyki, 
istny raj dla narciarzy. 

Piękne koncerty zdrojowe, 
po deptaku długie spacery, 
dadzą ci siły nowe, 
do twej życiowej kariery. 
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Jubileusz 55 lecia WKŁ nr 128 „JELEN" w Krynicy-Zdroju 

MEDALE DLA MYŚLIWYCH 

W dniu 15 listopada członkowie Wojskowego Koła 
Łowieckiego „Jeleń" w Krynicy-Zdroju obchodzili 55 
rocznicę powstania koła. Podczas uroczystości, która 
odbyła się w Mochnaczce Wyżnej przedstawiono 
historię koła, wręczono medale zasługi łowieckiej, 
nagrody i przyznane myśliwym wyróżnienia. Były 
okolicznościowe prezenty, upominki, przemowy 
i życzenia. W spotkaniu jubileuszowym udział wzięli 
członkowie organi�acji i zaproszeni przez Zarząd 
goście: Leon KOSCISZ - Dyrektor Powiatowego 
Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa Starostwa 
Powiatowego w N owym Sączu -reprezentujący Starostę 
Nowosądeckiego, Emil B9DZIONY - Burmistrz 
Krynicy Zdroju, Marek OLES - Sekretarz Gminy Uście 
Gorlickie, Stanisław SŁABY - Przewodniczący Zarządu 
Okręgowego PZŁ w Nowym Sączu, Roman GRAJ 
Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZŁ 
w Nowym Sączu, Zarząd Koła Łowieckiego „Leśnik" 
w Krynicy Zdroju: Tadeusz KUBACKI - Prezes Koła 
a zarazem Przewodniczący Okręgowej Rady Łowieckiej 
PZŁ w Nowym Sączu, Józef RAMS - Łowczy Koła 
Łowieckiego, Wacław GOSZTYŁA - Sekretarz Koła, 
Zarząd Koła Łowieckiego „ Sokół" w Krynicy Zdroju: 
Bogumił WITKOWSKI - Prezes Koła, Kazi,mierz 
OLSZOWSKI, Wiktor RUSINIAK, Beata ZAWISLAN, 
Józef ŚWIĄTEK - Radny Rady Miejskiej w Krynicy 
Zdroju jednocześnie Sołtys Mochnaczki Niżnej, Józef 
SOKOŁOWSKI - niepolujący już były Prezes Koła, 
Wacław NESTERAK - etatowy szef naganki. 

----------

Jubileusz był okazją do wręczenia medali i nagród. 
Kapituła Odznaczeń Łowieckich PZŁ wyróżniła: 
brązowym Medalem Zasługi ·Łowieckiej Grzegorza 
KULCZYKA, srebrnym Medalem .Zasługi Łowieckiej 
Teofila KURASA. Starosta Nowosądecki Jan Golonka 
uhonorował za działalność na rzecz rozwoju 
łowiectwa Piotra PASKA, Ignacego PIERNACZYKA 
i Edwarda STANKIEWICZA, przyznając im Srebrne 
Jabłka Sądeckie a Teofila KURASIA, Józefa SOJKĘ 
oraz Andrzeja WAWSZCZAKA - okolicznościowymi 
grawertonami. W imieniu Staros� Nowosądeckiego 
nagrody wręczył - Leon KOSCISZ - Dyrektor 
Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa 
SP w Nowym Sączu 

Z okazji jubileuszu Zarząd Koła wykonał odznakę, 
którą otrzymał każdy myśliwy koła. Odznakę wręczył 
prezes koła Józef SOJKA. 

Wojskowe Koło Łowieckie nr 128 „JELEŃ" 
w Krynicy-Zdroju zostało założone 20 marca 1953 
roku. Koło założyła grupa myśliwych - żołnierzy 
zawodowych i pracowników cywilnych Sanatorium 
Wojskowego w Krynicy Zdroju. Niektórzy z nich swoje 
myśliwskie doświadczenia zdobywali w Galicyjskim 
Towarzystwie Myśliwskim we Lwowie. 

Obecnie Koło liczy 51 członków i dzierżawi 
dwa obwody łowieckie. Obwód nr 180 „Klęczany" 
o powierzchni 4130 ha jest obwodem polnym, 
natomiast obwód nr 238 „Lackowa" o powierzchni 
3045 ha jest obwodem leśnym. Głównym zadaniem 
Koła w początkowym okresie działalności była hodowla 
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i rozwój zwierzyny, przy jednoczesnym zwalczaniu 
kłusownictwa i wszelkich form szkodzących środowisku 
przyrodniczemu. Prężna działalność członków Koła 
przyczyniła się w kolejnych latach do odbudowy 
populacji .sarny, rozwoju zwierzyny drobnej oraz 
wzrostu liczebności dzika i jelenia. W dzierżawionych 
obwodach wybudowano kilkadziesiąt paśników, wiele 
różnego rodzaju ambon, ambon czatowni i ponad 
120 szt. lizawek. 

Koło skupia w swych szeregach wielu działaczy 
społecznych, dzięki· którym znane jest w regionie 
z pielęgnowania i upowszechniania tradycji 
łowieckich. W corocznych Mszach za Ojczyznę, 
organizowanych przez Burmistrza Krynicy Zdroju, 
Koło uczestniczy ze swoim sztandarem. Wykorzystuje 
go również uczestnicząc w Mszach Hubertowskich 
oraz organizując Walne Zgromadzenia. 

Bardzo dobrze układa się współpraca Koła 
z przedstawicielami lokalnych samorządów: Starostą 
Powiatu Nowosądeckiego, Prezydentem Nowego 
Sącza, Burmistrzem Krynicy Zdroju oraz Wójtami 
Gmin: Chełmiec, Uście Gorlickie, Dobra, Limanowa 
-; na terenie, których Koło dzierżawi swoje obwody. 
Scisłą współpracę utrzymuje również z Nadleśniczymi 
i Leśniczymi Nadleśnictw: Łosie, Stary Sącz 
i Piwniczna. 

Co roku Koło świadczy środki finansowe na 
ochronę lasów. Bierze udział w licznych imprezach 
spotkaniach noworoczny_!=h, jubileuszach, wystawach, 
okazjonalnych Mszach Sw.). W ramach współpracy 
samorządy udzielają Kołu pomocy finansowej przy 
organizowaniu imprez myśliwskich. Dbając o kondycję 
strzelecką myśliwych, Koło co roku organizuje trening 
strzelecki połączony z zawodami o przechodni „Puchar 
Prezesa Koła". Do udziału w tej imprezie zaprasza 
rodziny myśliwych i sympatyków łowiectwa, dla 
których organizuje oddzielne konkurencje sportowo 
- rekreacyjne i funduje nagrody. 

Pozytywna ocena działalności Koła znalazła 
uznanie w przyznaniu Kołu i Myśliwym wielu 
odznaczeń łowieckich, w tym najwyższego o z nich 
„Złomu" łowieckiego. W dowód wdzięczności myśliwi 
Koła ofiarowali parafii Tylicz obraz św. Huberta, 
który zdobi ściany „starego" Kościoła Parafialnego. 
Natomiast w roku 2006, wraz z Kołem Łowieckim 
„LEŚNIK", Koło ufundowało tryptyk św. Huberta dla 
„nowego" Kościoła Parafialnego w Tyliczu. Myśliwi 
Koła wybudowali też piękną kapliczkę św. Hu berta 
w uroczysku Mrokowce, gdzie spotykają się każdego 
roku na zakończenie polowania hubertowskiego. 

Po części oficjalnej, przy dziczyźnie i nalewce, 
bawiono się długo w noc ... 

Wysoka lokata Kasi Kawy 

Katarzyna Kawa zawodniczka klubu KKT Mofo 
Krynica w bieżący� roku zajęła najwyższe w swojej 
tenisowej karierze miejsce na światowej liście 
zawodniczek do lat 18-tu.W grudniu 2008 r. krynicka 
sportsmenka została sklasyfikowana na 151 miejscu 
na oficjalnej liście ITF. Przypomnijmy, że jeszcze 
w styczniu br. zajmowała odległe 1700 miejsce. Tak 
wielki progres i wyższy o ponad 1500 lokat ranking 
wśród juniorek zawdzięcza Kasia udanym startom 
w turniejach zarówno krajowych, jak i zagranicznych. 
Młoda 16- latka triumfowała w grach nie tylko 
pojedynczych, ale również deblowych. Do najlepszych 
jej tegorocznych osiągnięć zaliczyć można tytuły 
mistrzowskie na turniejach w Bułgarii, Poznaniu, 
Berlinie i Słowacji. Zdobyła ponadto 2 tytuły 
wicemistrza Polski: juniorów w Puszczykowie i tytuł 
do lat 21 w Bydgoszczy. Kasia osiągnęła również 
znaczące wyniki na turniejach w Czechach, na Słowenii, 
w Meksyku oraz zadebiutowała w turnieju 
zawodowym seniorów w Kędzierzynie Koźlu, 
dochodząc do ćwierćfinału. 

W czerwcu bieżącego roku Kasia ukończyła 
z wyróżnieniem Publiczne Gimnazjum w Krynicy
Zdroju. Obecnie trenuje i kontynuuje naukę w Liceum 
Mistrzostwa Sportowego w Krakowie. 

Jej codzienny wielogodzinny trening tenisowy oraz 
liczne wyjazdy i starty w turniejach na całym świecie, 
a co za tym idzie tak wysoka pozycja w juniorskim 
tenisie na świecie, to niewątpliwie ogromna zasługa 
sponsora młodziutkiej kryniczanki. Kasię wspiera 
finansowo firma architektoniczna Mofo z Krakowa. 
Miejmy nadzieję, że przed młodą kryniczanką kolejny 
równie udany rok. Zyczymy jej samych sukcesów 
w dalszej tenisowej karierze. Może nasze uzdrowisko 
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będzie się już wkrótce mogło poszczycić tenisistką na 
miarę Agnieszki Radwańskiej? 

A.K. 
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14 ROK DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI „POMÓŻ I TY" 

Pomóżmy Agnieszce i małej Róży 

Zarząd Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych 
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty" pragnąc nieść 
jak najlepszą pomoc swoim podopiecznym, wydał 
limitowaną serię karnetów świątecznych 
cegiełek, wykonanych przez naszych małych 
niepełnosprawnych podopiecznych oraz dzieci ze 
szkół integracyjnych i specjalnych, które darowały 
na'.!11 swoje prace. 

Srodki pozyskane z karnetów - cegiełek przeznaczone 
zostaną na zakup protezy nogi dla 26 - letniej 
Agnieszki Skonecznej, która w wyniku choroby 
nowotworowej kości straciła lewą kończynę dolną. Zakup 
protezy w kwocie 40.000,00 PLN znacznie przekracza 
możliwości finansowe Agnieszki i jej rodziców, stąd też 
poczuwamy się w obowiązku przedstawić Państwu 
nasz apel, a tym samym .z głębi serca płynącą prośbę 
o finansowe wsparcie naszej akcji poprzez zakup prac 
podopiecznych Fundacji. Mamy ogromną nadzieję, iż 
marzenie Agnieszki, która pragnie prowadzić szczęśliwe 
życie jak każda zdrowa kobieta, a tym samym w pełni 
cieszyć się pięknem otaczającego świata, może stać się 
Naszą wspólną zasługą . 

Pragniemy zachęcić Państwa do udziału w projekcie 
i nabycia karnetów bożonarodzeniowych, Darczyńcom 
przesyłamy potwierdzenie wpłaty darowizny 
w postaci dyplomów podziękowań. Ponadto serdecznie 
zapraszamy do składania zamówień na karnety 

www.kartki.dobroczynne.pl 
tel. (058) 663-81-41 

Zarząd Fundacji zwraca się także z uprzejmą prośbą 
o pomoc finansową na rzecz naszej podopiecznej 
3-letniej Róży Job, która przyszła na świat bez lewej 
nóżki. Aby Różyczka mogła prawidłowo się rozwijać, stać 
się samodzielna i aby mogła, jak każde zdrowe dziecko, 
bawić się z rówieśnikami i w pełni cieszyć się pięknem 

otaczającego świata, musi zostać zaopatrzona w protezę 
nogi, której koszt 11.000,00 PLN znacznie przekracza 
możliwości jej rodziców. 

Każda pomoc to dla Różyczki szansa na samodzielne, 
szczęśliwe życie. Jak każde dziecko, Różyczka pragnie 
biegać, skakać i bawić się z innyµii dziećmi. Obecnie 
może uczestniczyć w zabawach wyłącznie w obecności 
i przy pomocy rodziców. Niebawem pójdzie do szkoły 
i wówczas samodzielność będzie jej niezwykle potrzebna. 
Pomóżmy Róży stanąć na własnych nóżkach, by mogła 
jak jej rówieśnicy beztrosko spędzić dzieciństwo i od 
najmłodszych lat uczyć się samodzielności. 

Jeżeli zdecydują się Państwo na udzielenie wsparcia, 
wpłaty prosimy kierować na konto Fundacji: BANK 
MILLENNIUM S.A. nr 63 1160 2202 0000 0000 
2920 6273 z dopiskiem "Proteza nogi dla Róży 
Job". Darczyńcom przesyłamy potwierdzenie wpłaty 
darowizny w postaci dyplomów podziękowań nadając 
tytuł Mecenasa Fundacji "Pomóż i Ty". 

Fundacja na R��cz Osób Niewidomych i Niepełno
sprawnych "POMOZ I TY" jest organizacją pozarządową 
zarejestrowaną 22 marca 1995 r. Przesłaniem Fundacji 
jest pomoc środowisku osób niewidomych i niepełno
sprawnych m.in. poprzez sponsorowanie specjalistycz
nych operacji, rehabilitacji i oprotezowania naszych pod
opiecznych, którymi głównie są dzieci. Współpracujemy 
i pozostajemy w ciągłym kontakcie z wieloma szpitalami 
i klinikami z terenu całego kraju, jak również z zagrani
cy. Fundacja działa w sferze pożytku publicznego, 
zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. ,,O działal
ności pożytku publicznego i wolontariacie". 

Z poważaniem 
Zarząd Fundacji „Pomóż i Ty" 

Milenium 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273 
www.pomozity.sprint.pl 
e-mail: info@pomozity.sprint.pl 

Spotkanie z Wandą tomnickq- Dulak 

„Zielonej łaski pełne", to tytuł tomiku, który Wanda 
_Łomnicka-Dulak / znana piwniczańska poetka/, 
zaprezentowała w krynickiej Galerii „Pod Kasztanem". 
Spotkanie prowadziła Krystyna Dulak-Kulej, która 
jest autorem posłowia do omawianej książki. 
Podczas prezentacji autorka tomiku powiedziała, że 
bohaterem lirycznym książki są góry z całym bogactwem 
krajobrazu i ludzi. Góry dzieciństwa, młodości, lat 
dojrzałych, a w domyśle miejsce doczekania kresu. W tym 
jedynym na świecie miejscu przebywają bliscy obecni 
i ci co odeszli, stąd bliżej do Boga i tu wszystko zmienia 
swoją wartość. Góry, za sprawą autorki przemawiają do 
nas językiem przodków - gwarą górali nadpopradzkich, 
ale też współczesnym językiem lirycznym. W utworach 
pojawiają się postacie ważne dla autorki Jan Paweł 
II, ks. prof. Józef Tischner, Ojciec Michał, rzeźbiarz 
Józef Citak, Danuta Szaflarska, Maria i Eugeniusz 
Lebdowiczowie i wiele innych osób z góralskiego świata. 
Chociaż tomik żyje życiem książkowym już od kilku lat 
/został wydany w 2003 r./ czytelnicy wciąż powracają 
do tego osobliwego górskiego królestwa autorki. 

Zebrana w Galerii publiczność miała rzadką okazję 
usłyszeć pięknie mówioną poezję w gwarze czarnych 
górali nadpopradzkich. Słuchaczy zachwyciła też 
zaśpiewana w gwarze na zakończenie spotkania pieśń 
nadająca całości wieczoru niepowtarzalnego klimatu. 

G.P. 
19 



listopad/ grudzień 2008 • KRYNICKIE ZDROJE • Nr 10/11 (152/153) 

WYDARZENIA, INFORMACJE, NAGRODY 

• 12 października w Kościele Zdrojowym przedstawiony 
został spektakl słowno-muzyczny "Wołam do Ciebie 
człowieku" w wykonaniu: Grażyny Barszczewskiej 
- recytacja, Georgij Agratin - fletnia Pana, cymbały 
koncertowe, Robert Grudzień - organy. 

• 14 października grupa strażaków z Muszyny -
Folwarku przeprowadziła na deptaku akcje wycinki 
drzew przy budynku szkoły muzycznej. 

• W dniach 23 - 25 października w Pijalni Głównej 
odbyło się Jesienne seminarium szkoleniowe 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa 
pod hasłem „Bezpieczeństwo pożarowe hoteli i innych 
budynków zamieszkania zbiorowego". Patronat 
nad Seminarium objęli: nadbrygadier Wiesław 

20 

Leśniakiewicz- Kom en dan t Główny Państwowej Straży 
Pożarnej i Marek Nawara - Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 

• 27 października w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP odbyło się uroczyste poświęcenie kaplicy 
Wieczystej Adoracji, usytuowanej w bocznej nawie 
świątyni. Poświecenia kaplicy w obecności licznie 
zgromadzonych kapłanów i wiernych dokonał Biskup 
Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej Wiktor Skworc. 

• 9 listopada odbył się II Gminny Przegląd Piosenki 
Polskiej zorganizowany przez Centrum Kultury 
w Krynicy-Zdroju. W konkursie wzięło udział 18 osób 
w przedziale wiekowym 11 - 18 lat. Po wysłuchaniu 
wszystkich solistów jury przyznało: I miejsce -
Wioletcie Marcinkiewicz, II miejsce - Kamili Machnik, 
III miejsce - Anicie Dudczak. Gościem spotkania był 
Zespół "Moderato" działający przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Łabowej, którego opiekunem jest Pani 
Małgorzata Miecznikowska-Gurgul. 

• 15 listopada w Krynicy-Zdroju wystąpiła znana 
artystka krakowska Anna Szałapak związana z Piwnicą 
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pod Baranami. Koncert pt. "Żywa woda, czyli rzeka 
nierzeczywista" odbył się w sali koncertowej Pijalni 
Głównej. 

• W sobotę 22 listopada na krynickim deptaku odbył się 
V Jesienny Zlot Mini Morris, Mini Cooper i BMW Mini. 
Przed Starym Domem Zdrojowym stanęło kilkanaście 
samochodów tych marek. Imprezę zorganizował Mini 
Klub Polska. 

• W sobotę 29 listopada w MCK Sokół odbyła się 
uroczystość nadania jedenastu osobom z naszego 
regionu prestiżowych medali Zasłużony Kulturze 
- Gloria Artis oraz honorowych odznak „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej" nadawanych przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobom 
szczególnie wyróżniającym się w dziedzinie twórczości 
artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie 
kultury i dziedzictwa narodowego. Podczas spotkania 
medal odebrał m.in. prezes Krynickiego Towarzystwa 
Fotograficznego Juliusz Jarończyk. 

• Pod koniec listopada zawodnicy z krynickiego klubu 
„Arcus" wystartowali w eliminacjach do mistrzostw 
Polski juniorów w Śremie oraz. w Międzynarodowym 
Turnieju Taekwondo w. Koszycach. Podczas obu 
imprez sportowcy z Krynicy zajęli wysokie pozycje 
na listach startowych. W Śremie pierwsze miejsca 
w eliminacjach wywalczyli Anna Drabik i Marcin 
Drabik, zaś na drugiej pozycji uplasował się Grzegorz 
Rucki. W Koszycach złote medale odebrali: Piotr Rogóż, 
Justyna Laurosiewicz, Marcin Szczygieł, srebrne: 
Monika Drabik, Sebastian Krok, Marcin Szczygieł, 
brąz przypadł Małgorzacie Ruckiej. 

• 6 grudnia w sali koncertowej Pijalni Głównej odbył 
się Koncert Mikołajkowy, który dla wszystkich dzieci 
zorganizowało Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju. 
Podczas spotkania ze świętym Mikołajem wystąpił 
Zespół Taneczny Rytmiks oraz Zespół Wokalny 
Moderato. 

fot. J. Kowalski 

Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju zaprasza wszystkich mieszkańców 
Krynicy, wczasowiczów i kuracjuszy do korzystania ze swoich placówek na 
terenie miasta i gminy. Książnica oferuje bogaty wybór literatury pięknej 

i popularnonaukowej oraz prasy dostępnej w czytelni w siedzibie biblioteki 
przy ul. Nowotarskiego 1. 

Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju 
ul. _Nowotarskiego 1, 33-380 Krynica-Zdrój 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17 .00 

sobota 8.00 - 13.00 (wypożyczalnia) 
środa, niedziela - nieczynne 

tel./fax 0-18- 471-22-03 
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl 

TELEFONY: 
kierunko\\·y do Krynicy: (018) 

TELEFONY ALARMOWE: 
• Policja 997 
• Straż Pożarna 99 8 
• PogotO'wie Ratunkowe i "R" 999. 

stacjonarny: 471 23 77 
• Pogotowie GOPR 9 8 5  stacjonarne. 
ERA GSM i ORANGE O 6 01 l 0 0  30 0 . 
- dla abonentó,Y Plus GSM 

• Pogotowie energetyczne 471 5 5  44 
• Pogotowie gaz�we (24 h) 992 
• Pogotowie wod-kan. pon. pt. 4 71 2 8  71. 4 71 
2 8  72. codz.po 15. sob, niedz., św. 471 16 5 0  

• Pomoc drogowa (24h) 471 5 0  59. 472 38 06 
i O 6 02 692 629. z komórki 112 

INFORMACJA: 
• PKP(24 h) 4714 0 76 
• PKS 471 5 5  66 
• Telefon międzymiastowy 118 913 
• Usterki telefon 93 93 

• 4712 0 66 
• 4712 0 06 
•47196 69 

TAXI 

URZĘDY 
• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju, 

ul. Kraszewskiego 7,471 53 2 0-24 
• Urząd Stanu Cywilnego 471 53 63 
• Straż Miejska 471 53 21 w 537 
• Urząd pocztowy ul. Zdrojowa 2 8,471 23 66 

APTEKI 
• "Melisa". ul. Piłsudskiego 13. 4 7 I 24 99 
• "Vena". ul. Pułaskiego 3, 4 71 51 22 
• "FARMAKON". ul. K.rasze,vskiego 45. 

471 21 15 
• "Vita". ul. Kraszewskiego 83, 4 71 61 12 
• "Maja". ul. Kraszewskiego 139. 471 56 18 
• "im. Nitribitta", NDZ. 471 22 4 0  

BANKI. KANTORY, BANKOMATY: 
• PKO BP. ul. Zdrojowa 1. bankomat 
fax 471 23 81 

• PKO BP. ul. Czamy Potok, 471 32 47 
• Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 37, 

471 5 5  73, bankomat 
• Bank ŚląskL ul. Krasze,vskiego 1, bankomat, 

449 56 04 
• Kredyt Bank S.A., ul. Zdrojowa 36, 

bankomat 471 64 76 
• Bankomaty: ul. Piłsudskiego 3. Piłsudskiego 
19. P�jalnia Gló\'vna 

• Kantor, ul. Piłsudskiego 9. 471 5 0  0 0  
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BIBLIOTEKI: 
• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy

Zdroju, ul. Nowotarskiego 1. 471 22 03 
• Wypożyczalnia i czytelnia: pon., \\1., czw.. 

pt. 9-17. Wypożyczalnia: sob .. 8-13, śr, 
niedz. i Ś\Y. nieczy1me. 
e-mail: bibliotekakrynicai(lwp.pl 

• Biblioteka Młodzieżowa. ul. Czarny Potok. 
47132 8 0. czy1ma 9-17, śr. 8-15 . sob .. ndz. 
i św. 111eczy1ma 

• Filia nr 3. ul. Źródlana 39 , pon-pt 9-16.30. śr. 
11-15, sob .. niedz .. Ś\Y. nieczynna 

• Biblioteka w Tyliczu, Rynek 1 (WKD) 9-17. 
śr .. sob., niedz .. i św nieczynna 

• Biblioteka w Bereście pon.-pt. 8.30-16.30 

POWIATOWY URZĄD PRACY: 
• Filia w Krynicy . ul. Źródlana 1,471 2 8  9 0  

REZERWACJE ZABIEGóW 
LECZNICZYCH: 

• "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A." 
471 23 93 

• FWP, ul. Pułaskiego 7. 4712 8 42 
• PTTK, ul. Zdrojowa 32,471 29 10 

\. 

INFORMACJA TURYSTYCZNA: 
• BORT "Jaskółka" 471 21 9 0  
• BZiUT "Jaworzyna" 471 56 54 
•KOT47161 0 5  
• FWP47122 07 
• PTTK-BORT 471 5 5  76 

LECZNICA ZWIERZĄT: 
•ul.Kraszewskiego 22 5 a, czynna pon-pt 8-15. 
sob. 8-12. tel. (24 h) 471 22 18 

KOLEJKI: 
• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja 

Czamy Potok. czynne pon-pt 8-18. sob. - ndz. 
8-2 0. 471 38 6 8  

• Linowa na Górę Parkową. czy1ma 10-18, 
4712363. 47122 62 

KULTURA, MEDIA: 
• Gazeta lokalna "Krynickie Zdroje", 

ul. No,votarskiego L 471 22 03. 
e-mail: krynickie_zdrojer0wp.pl 

• Centrum Kultury. ul. Piłsudskiego 19. 
471 56 4 8  

• Kino "Jaworzyna". ul. Piłsudskiego 8. 
4712 0 6 0  

MUZEA: 
• Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki "Roma

nówka" w Krynicy-Zdroju. ul. Bulwary 
Dietla, czy1me 10-13 i 14-17 oprócz pon. 
471 53 03 

• Galeria BWA. ul. Piłsudskiego 19. czy1me 
10-17, ndz. 13-17, pon. nieczym1e. 4712 8 29 

• Galeria "Pod Kasztanem" Klub Twórczy. 
ul. Kraszewskiego 31. tel. grzecz. 4 71 51 36 

SŁUŻBA ZDROWIA: 
• Ambulatorium 24 h w szpitalu 
• Szpital Miejski. ul. K.rasze\\'skiego 142. 
4712 8 0 0.4712807- 09.471 5197-97 

• Poradnie specjalis�·czne. ul. Kraszewskiego 
118,471 2 8  6 0  

•NZOZ.ul. Kraszewskiego 49. 471 29 71 
• NZOZ "Zdrowie". ul. Krasze,\·skiego 83, 

por. ogól. 24h.47161 l l .por.dziec.47161 10 
• NZOZ "Medyk", ul. Cicha 2,471 22 22 
• SPL "Arcus". ul. Krasze,vskiego 118. 

471 56 52 
• Pracownia RTG, ul. Kraszewskiego 118, 

tel. 471 56 52 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH: 
• Pijalnia Główna czynna od 6.30-18. 

47129 7 0  
• "Jan i Józef'. al.Nikifora Krynickiego 

czym1e 7- 8, 10-14. 14.30-18 
• "Mieczysław" czym1e 7- 8. 10-14. 14.30-18 
• "Slotwinka", Park Slotwi11ski czy1me 

w sezonie letnim l 0-13 

SCHRONISKA: 
• Jaworzyna Krynicka 471 54 09 
• Katolickie Schronisko Młodzieżowe, 

ul. Slotwil1ska 5 0. 471 34 27 

SKLEPY CAŁODOBOWE: 
• FPHU JAS-POL, ul. Piłsudskiego 10. 

471 54 35 

SZKOŁY: 
• Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej 
Nr l - 471 5 5 38; 
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 471 54 42 

• Gimnazjum 471 54 59 
• Muzyczna I st. 471 29 23 
• Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych 
471 54 43 

STACJE BENZYNOWE: 
• CPN Stara Droga, 471 54 4 5. czynne 6-2 0, 
sob .. 7-18. ndz. i święta 7-15 

• POM - 24 h. ul. Kraszewskiego 181, 
471 2 8  36 

• Anta, ul. Zmrndzie 2, 471 29 22, czynne 7-2 0 

SPORT: 
• Lodowisko 472 38 24 
• Wyciągi: Slotwiny 7 wyciągów orczykowych 

Zielona 1 wyciąg orczyk.. Holica 3 wyciągi 

PARKINGI: 
• Ebersa 1. (24 h ). strzeżony 4 71 56 13 
• Zatokowe: 
ul. Piłsudskiego. Zdrojowa i Kraszewskiego 

KRYNICA W INTERNECIE: 
• \V\\ vY.krynica-zdroj. p 
• \\"\\,Y.krynica.com.pl 
• \\·ww.jm.rnrzynakrynicka.pl 
• Wv\w.cit.com.pl 
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W1J,stauJa uJ Sqdeckiej Bibliotece 

W zaBxtkmy,ych piwnicach Sądeclciej Biblioteki 
Publicznej miało miejsce uroczyste otwarcie 
retrospektywnej wystawy członów Krynickiego Klubu 
Twórczego Artystyczno-Literackiego TP SP pt.: ,,XX-lecie 
TPSP w Krynicy-Zdroju". Wystawę wcześniej można było 
oglądać w Muzeum Nikifora w Krynicy-Zdroju podczas 
oficjalnych obchodów Jubileuszowych. 

Na ekspozycję składa się ponad 70 obrazów, wierszy 
w ramach, rzeźb (autorzy prac: Janina Kumorek, Danuta 

Świętek, Edyta Migas, Małgorzata Dziadyk, Władysław 
Graban, Agata Broniszewska, Maja Chrostowska-Gucwa, 

Wiesfaw Ciągła, Bar.bara Ckhy, Anna Jabłońska, @elina 
Kopacka, Brygida Krejczi-Schabowska, Małgorzata 
Machnikowska-Machnik, Krzysztof Mitręga, 
Dariusz Morawski, Małgorzata , Piątkowska, Helena 
Włoszczyna, Leszek Zygmunt, Włodzimierz Obszarski, 
Andrzej Petryszak) oraz tablo z około 250 zdjęciami 
obrazującymi przebieg działalności Klubu oraz Galerii 
,,Pod Kasztanem.11. 

Licznie przybyłych na wernisaż gości witała dyrektor 
Biblioteki Barbara Pawlik. Z historią oddziału i 
osiągnięciami krótko zapoznała zebranych Grażyna 
Petryszak , prezes TPSP w Krynicy-Zdroju. Gratulacje 
artystom składali: zastępca Burmistrza Krynicy-Zdroju, 
Dariusz Reśko, Józef Pogwizd, prezes ZPAP w Nowym 
Sączu, reprezentująca Związek Sądeczan Anna Tatoń 
oraz Władysław Frączek, prezes TPSP w Nowym Sączu. 

J erzyGórka, zastępca przewodniczącego Rady Powiatu, 
wręczył przyznane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego odznaczenie honorowe - ,,Zasłużony dla 
Kultury Polskiej" Oddziałowi Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Krynicy- Zdroju, oraz indywidualnie 
- Grażynie Petryszak. 
Spotkanie prowadziła znana sądecka poetka, pedagog 
Maria Piniańska. Dużą atrakcją dla zebranej publiczności 
było losowanie obrazu autorstwa Heleny Włoszczyny 
pt.: ,,Zamek w Niedzicy". 

G.P. 

,,Razem bez 9ranic11 

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jan Pawła II w Krynicy-Zdroju zostali laureatami 
projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia". To małopolski 
projekt, przygotowujący uczniów gimnazjów 
i szkół Ponadgimnazjalnych do niesienia pomocy 
potrzebującym. 

03.12.08 w Filharmonii Krakowskiej wręczono 
nagrody uczestnikom projektu. W uroczystości wzięli 
udział: Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek 

N a wara, wicemarszałek Leszek Zegzda, Arcybiskup 
Metropolita Krakowski Ksiądz Kardynał Stanisław 
Dziwisz oraz Małopolski Wicekurator Oświaty-Agata 
Szuta. 

Autorzy najlepszych szkolnych projektów- zaproszeni 
zostali do przygotowania i przedstawienia prezentacji 
w regionach. Następnie w Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach odbył się Finał 
Wojewódzki. W finale uczestniczyło 530 uczniów 
wraz z opiekunami, którzy pracowali w 29 zespołach 
z rejonów: krakowskiego, tarnowskiego, nowosądeckiego, 
nowotarskiego i wadowickiego. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Krynicy - realizował projekt pod tytułem: ,,Przystań: 
Razem bez granic". Projekt skierowany został do 
osób niepełnosprawnych w wieku od 5 do 24 lat - ze 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób niepełnosprawnych 
„Przystań" oraz do dzieci i młodzieży ze świetlicy 
środowiskowej „Biały Lotos". Podjęte działania 
stanowiły kontynuację kilkuletniej współpracy 
Młodzieżowych Liderów, działających w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych ze Stowarzyszeniem i świetlicami, 
do których w roku ubiegłym dołączyli wolontariusze. 

A. Bieniek 
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ZAPRASZAMY DQ MARKETU Krynica, ul. Kraszewskiego 1 
tel. 472-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

33-380 Krynica-Zdrój • ul. Kraszewskiego 77 
tel. (018) 477 74 BO • fax 4716491 
e-mall: jas-pol@jas-pol.pl 
Laureat Certyfikatu Najlepsze/ Jakości 

Oferujemy: etykiety, opakowania, 
kalendarze, plakaty, foldery, 
widokówki, naklejki, gazetki. 

PROFESJONALNY DRUK OFFSETOWY 
KOMPLEKSOWE OPRACOWANIE GRAFICZNE 


	2008_Krynickie_Zdroj00001
	2008_Krynickie_Zdroj00002
	2008_Krynickie_Zdroj00003
	2008_Krynickie_Zdroj00004
	2008_Krynickie_Zdroj00005
	2008_Krynickie_Zdroj00006
	2008_Krynickie_Zdroj00007
	2008_Krynickie_Zdroj00008
	2008_Krynickie_Zdroj00009
	2008_Krynickie_Zdroj00010
	2008_Krynickie_Zdroj00011
	2008_Krynickie_Zdroj00012
	2008_Krynickie_Zdroj00013
	2008_Krynickie_Zdroj00014
	2008_Krynickie_Zdroj00015
	2008_Krynickie_Zdroj00016
	2008_Krynickie_Zdroj00017
	2008_Krynickie_Zdroj00018
	2008_Krynickie_Zdroj00019
	2008_Krynickie_Zdroj00020
	2008_Krynickie_Zdroj00021
	2008_Krynickie_Zdroj00022
	2008_Krynickie_Zdroj00023
	2008_Krynickie_Zdroj00024

